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WAŻNE TELEFONY
Urząd Gminy Dopiewo: 
61 814 83 31, 61 814 80 92 (fax)

Straż Gminna w Dopiewie 
(7:30-22:00): 512 457 977

Straż Pożarna: 998

Komenda Miejska Straży Pożarnej 
w Poznaniu: 61 82153 00

Policja: 997

Komisariat Policji w Dopiewie: 
519 064 612, 61 841 32 30

Gminna Biblioteka Publiczna  
i Centrum Kultury w Dopiewie: 
61 814 82 23

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Dopiewie: 
61 814 82 62

Centrum Usług Społecznych  
w Dopiewie: 61 814 80 20

Zakład Usług Komunalnych  
Sp. z o.o. w Dopiewie: 61 814 82 31

Bieżące Utrzymanie Dróg:  
61 81 48 315

Spółka Wodna w Dopiewie:  
 607 032 085

Pogotowie ratunkowe: 999

Pogotowie energetyczne: 991

Pogotowie gazowe: 992

Telefon Antysmogowy: 722 323 362

Pomoc doraźna i nocna dla Gminy 
Dopiewo (18.00-6.00)

Skórzewo, ul. Poznańska 131/3: 
61 307 73 07

POMOC MEDYCZNA

Centrum Medyczne Dąbrówka: 
535 404 099

Przychodnia Zespół Lekarzy Ro-
dzinnych w Dopiewie: 61 814 83 21

Przychodnia Bonus w Skórzewie: 
61 814 36 25

Dop Med Centrum Zdrowia: 
455 501 509   

JJ Clinic: 798 459 100

Centrum Usług Medycznych 
Dąbrowa: 510 963 049, 575 859 700

Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego:  603 503 859

Bezpłatne szkolenie poświęcone 
Krajowemu Systemowi e-Faktur 
przeznaczone dla przedsiębiorców 
prowadzących działalność na te-
renie Gminy Dopiewo, odbyło się 
16 kwietnia w sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy Dopiewo.

Szkolenie poprowadzili pracownicy 
Urzędu Skarbowego Poznań-Grunwald, 
którzy przedstawili najważniejsze in-
formacje dotyczące funkcjonowania 
systemu oraz odpowiedzieli na pytania. 

Uczestnicy spotkania dowiedzieli się 
od ekspertów, jak w praktyce korzystać 
z systemu, w jaki sposób uzyskać do niego 
dostęp oraz jak nadawać odpowiednie 

uprawnienia. Przedstawiono także zasa-
dy generowania certyfikatów i tokenów, 
a także bezpłatne narzędzia udostępnione 
przez Ministerstwo Finansów, takie jak 
Aplikacja Podatnika KSeF, aplikacja mo-
bilna KSeF oraz program e-Mikrofirma.

Przypominamy, że od 1 kwietnia 
obowiązek wystawienia faktur przez 
KSeF obowiązuje dla większości firm. 
Wyjątek stanowią jedynie mikroprzed-
siębiorcy, którzy osiągają obrót do 10 tys. 
złotych brutto miesięcznie. Odbieranie 
faktur przez KSeF jest obowiązkowe dla 
wszystkich firm.

Mateusz Szymandera

PRZEDSIĘBIORCY SZKOLILI SIĘ Z KSeF 

W marcu we wszystkich jedena-
stu sołectwach na terenie Gminy 
Dopiewo odbyły się zebrania wiej-
skie, które były okazją do podsu-
mowania działań realizowanych 
na ich terenie w poprzednim roku, 
a także rozmowy o planach na trwa-
jący 2026 rok. 

W trakcie spotkań Wójt rozmawiał 
z mieszkańcami na tematy związane 

ZA NAMI ZEBRANIA WIEJSKIE

z rozwojem infrastruktury na terenie każ-
dego z sołectw, a także bezpieczeństwem 
w kluczowych lokalizacjach w miejsco-
wościach. Nie zabrakło także pytań 
o kluby seniora czy rozwój komunikacji 
publicznej. Kolejne zebrania wiejskie, 
podczas których wspólnie z mieszkań-
cami podzielone zostaną środki sołeckie 
na 2027 rok, planowane są na jesień. 
O terminach będziemy informować.

Mateusz Szymandera
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wójt - felieton

Na początku maja miną dwa lata 
od momentu, w którym objąłem 
funkcję Wójta Gminy Dopiewo. Od 
chwili, podjęcia decyzji o kandy-
dowaniu, zależy mi na rozwijaniu 
Gminy na wielu płaszczyznach. Pa-
trząc na ten okres z perspektywy 
czasu, jestem zadowolony z tego, że 
wiele planów udało się przełożyć 
w realne działania. 

INWESTYCJE

Inwestycje to oczywiście obszar, 
który jest najbardziej widoczny dla 
Naszych Mieszkańców. Chciałem jed-
nak podejść do tego tematu w sposób 
bardziej transparentny, dlatego zde-
cydowałem o opracowaniu kryteriów, 
które pomogą w przygotowaniu Planu 
Budowy Dróg. Zależy mi na tym, aby 
Mieszkańcy wiedzieli na jakiej podstawie 
będą podejmowane decyzje o budowie 
poszczególnych dróg w kolejnych latach. 
Ważne jest, że Plan Budowy Dróg bę-
dzie aktualizowany każdej jesieni tak, 
aby można było uwzględnić inwestycje 
drogowe w przygotowywanym budżecie 
na kolejny rok.

Inwestycje to nie tylko drogi. Od 
wielu lat obserwujemy przyrost liczby 
Mieszkańców, którzy wybierają Gminę 
Dopiewo jako miejsce do życia. Wiąże 
się to też z wyzwaniami, które dotyczą 
zaspokajania najważniejszych potrzeb 
Mieszkańców - dotyczą one m.in. edu-
kacji. Wkrótce zakończymy rozbudowę 
dwóch Szkół Podstawowych w Skórzewie 
oraz Dopiewcu. Cieszę się szczególnie 
z tej drugiej inwestycji, bo dzięki niej 
Uczniowie, ostatniej Szkoły na terenie 
Gminy, będą mieli możliwość korzystania 
ze swojej sali gimnastycznej. To jednak 
nie koniec moich działań w tym kierunku, 
bowiem już od kilku miesięcy trwają 
prace związane z opracowywaniem pro-
jektu rozbudowy placówki oświatowej 
w Dąbrowie.

Podejmujemy także inne działania 
inwestycyjne. Moim założeniem było 
doprowadzenie kanalizacji sanitarnej 
do Więckowic (bardzo się cieszę, że uda-

ZBUDOWALIŚMY SOLIDNE PODSTAWY
ło się ten cel zrealizować w ubiegłym 
roku), a także jej budowa i projektowanie 
(m.in. kanalizacji sanitarnej w Trzcielinie 
i Lisówkach) w kolejnych latach przez 
Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. 
Zależy mi także na poprawie układu ko-
munikacyjnego Naszej Gminy, dlatego 
opracowaliśmy Koncepcję Układu Dro-
gowego. Już w pierwszych tygodniach po 
objęciu stanowiska zdecydowałem się 
postawić duży nacisk na budowę Drogi 
Wzdłuż Torów. Jeden z zaprojektowanych 
odcinków już budujemy i powstanie do 
końca tego roku, a kolejne projektujemy. 
Dzięki temu strategiczna droga w przy-
szłości poprawi komunikację w Gminie 
Dopiewo.

BLIŻEJ MIESZKAŃCÓW

Rozwój infrastruktury jest dla mnie 
bardzo ważny, natomiast wiele z działań 
nie byłoby możliwych, gdyby nie zaan-
gażowani Mieszkańcy, ale także Radni 
i Sołtysi. Gmina to przede wszystkim 
Ludzie, którzy ją zamieszkują. Dlatego 
dużą wagę przykładam do bezpośred-
niego kontaktu z Mieszkańcami -zale-
ży mi na Waszej opinii. Chcę, abyście 
mieli Państwo realny wpływ na Swoje 
najbliższe otoczenie.

Dlatego od samego początku stawiam 
na konsultacje społeczne. W tej kadencji, 
do tej pory, odbyło się 48 konsultacji. 
Zdecydowana większość za pomocą por-
talu www.dopiewo.konsultacjejst.pl, ale 
także w formie bezpośrednich spotkań, 
w której Mieszkańcy przedstawiali swoje 
pomysły dotyczące zagospodarowania 
działek w Palędziu i Skórzewie. Chcę 
podkreślić, że Państwa opinie mają re-
alny wpływ na kierunek rozwoju Gminy 
Dopiewo, dlatego zachęcam do uczestni-
czenia w kolejnych takich inicjatywach 
podejmowanych przez Urząd Gminy.

Zależy nam na tym, żeby być jesz-
cze bliżej Mieszkańców, dlatego zgodnie 
z zapowiedziami do końca roku powinna 
powstać Filia Urzędu Gminy Dopiewo 
w Skórzewie. Zależało mi także na tym, 
aby rozszerzyć działalność Mobilnych 
Klubów Seniora i cieszę się, że w kwietniu 
uruchomiliśmy jedenasty Klub i Senio-
rzy mają teraz możliwość spotykania się 
w każdym z jedenastu sołectw.

Udało się także otworzyć nowe miej-
sce spotkań i integracji na Dworcu Pa-
lędzie, dzięki czemu na terenie Gminy 
jest jeszcze więcej miejsc, w których 
mogą Państwo realizować swoje pasje 
i zainteresowania. Zachęcam do korzy-

stania z przestrzeni Centrum Wsparcia 
Aktywności Lokalnej, za której działal-
ność odpowiedzialne jest Centrum Usług 
Społecznych. Poszerzamy także ofertę 
kulturalną w kolejnych miejscowościach 
Naszej Gminy, za którą odpowiedzialna 
jest Gminna Biblioteka Publiczna i Cen-
trum Kultury. Nie możemy też zapo-
mnieć o sporcie i działalności Gminnego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji, chociażby 
w kontekście Sportowych Sobót.

WSPÓŁPRACA

Wszyscy działamy pod wspólnym 
szyldem Połączonych Sił Gminy Do-
piewo. To efekt współpracy wszystkich 
urzędników i pracowników gminnych 
jednostek oraz gminnej spółki. Na tej 
współpracy właśnie mi zależy, ale patrzę 
na nią nie tylko z perspektywy Gminy, 
ale także zdecydowanie szerzej. Nie 
sposób mówić o rozwijaniu Gminy bez 
podkreślenia roli współpracy, ponieważ 
wiele realizowanych na Naszym terenie 
projektów to efekt rozmów z partnerami 
zewnętrznymi.

Dzięki takiej właśnie współpracy 
możemy rozwijać ofertę komunikacyj-
ną w Gminie Dopiewo. Wspólnie z Po-
wiatem Poznańskim i PKP wybudujemy 
tunel w Palędziu, a dobre relacje m.in. 
z PKP doprowadziły do budowy pero-
nów kolejowych w Dopiewcu. Jestem 
zadowolony też z rozmów prowadzonych 
z Zarządem Transportu Miejskiego, któ-
rych konsekwencją jest poszerzenie sieci 
autobusowej o nową linię do Palędzia, 
czy przedłużenie trasy autobusowej 
z Górczyna do Gołusek.

Współpracuję również z  Włodarzami 
sąsiednich jednostek samorządu teryto-
rialnego. W tym momencie prowadzimy 
rozmowy z Gminą Tarnowo Podgórne, 
które dotyczą uruchomienia kolejnych 
linii autobusowych. Utrzymujemy też 
bliskie kontakty m.in. z Gminą Buk, z któ-
rą rozmawiamy o tym, jak w naturalny 
sposób oczyścić Jezioro Niepruszewskie.

Minione dwa lata to czas intensywnej 
pracy, ale też budowania solidnych pod-
staw pod kolejne działania. Dziękuję za 
zaufanie, za wszystkie rozmowy, uwagi 
i zaangażowanie. Wspólnie tworzymy 
Gminę Dopiewo jako miejsce nowocze-
sne, dobrze skomunikowane i co naj-
ważniejsze przyjazne Mieszkankom 
i Mieszkańcom.

 Wójt Gminy Dopiewo 
Sławomir Skrzypczak
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Gmina Dopiewo otrzymała do-
finansowanie w ramach I edycji 
Programu Rozwoju Infrastruktury 
Sportowej w Województwie Wiel-
kopolskim na realizację projektu 
pn. „Budowa hali sportowej przy 
Szkole Podstawowej nr 2 w Skó-
rzewie”.

Umowa z Samorządem Wojewódz-
twa Wielkopolskiego podpisana została 
w marcu 2026 r., a kwota otrzymanego 
wsparcia wynosi 2 500 000,00 zł. Za-
kres przedmiotowego zadania obejmuje 
budowę wielofunkcyjnej hali sportowej 
z zapleczem szatniowo-sanitarnym przy 
Szkole Podstawowej nr 2 im. Ignacego 
Jana Paderewskiego w Skórzewie. Będzie 
to obiekt przeznaczony do użytkowania 
całorocznego, co pozwoli na uprawianie 
sportu i aktywności fizycznych nieza-
leżnie od warunków atmosferycznych.

Projekt jest częścią inwestycji obej-
mującej również rozbudowę Szkoły Pod-
stawowej o nową część dydaktyczną, 
w której będą znajdowały się 23 peł-

DOFINANSOWANIE NA BUDOWĘ HALI

nowymiarowe i 2 mniejsze sale dydak-
tyczne, pomieszczenia administracyjne, 
specjalistyczne tj. gabinet logopedy czy 
pedagoga, a także pomieszczenia tech-
niczne, pomocnicze, świetlica i jadalnia 
z aneksem kuchennym.

Segment sportowy składać się będzie 
z pełnowymiarowej hali sportowej, salki 
fitness, pokoju trenerów, magazynu na 
sprzęt sportowy oraz szatni. Na zewnątrz 
powstanie 57 miejsc parkingowych oraz 
nowy wjazd do szkoły. Zakończenie bu-
dowy planowane jest w lipcu br. Obecnie 
realizowane prace polegają na wykoń-
czeniu przestrzeni wewnątrz budynku 
oraz na terenie zewnętrznym. Następnie 
zostaną złożone dokumenty do Państwo-
wej Straży Pożarnej oraz Powiatowej Sta-
cji Sanitarno Epidemiologicznej, które 
pozwolą na uruchomienie obiektów na 
rozpoczynający się we wrześniu nowy 
rok szkolny. 

Wykonawcą inwestycji jest Przedsię-
biorstwo Budowlano-Usługowe „Budo-
pol-Poznań” Sp. z o.o.

Wcześniej na realizację ww. inwestycji 
w zakresie dotyczącym hali sportowej 
pozyskane zostało dofinansowanie ze 
środków Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej w ramach Programu roz-
woju infrastruktury sportowej w wo-
jewództwach – Edycja 2025, również 
w wysokości 2 500 000,00 zł. Ponadto 
część dydaktyczna dofinansowana jest 
z Rządowego Funduszu Polski Ład – Pro-
gram Inwestycji Strategicznych w kwocie  
9 000 000,00 zł.

W międzyczasie prowadzone jest 
osobne postępowanie przetargowe na 
wyposażenie nowych budynków rozbu-
dowywanej Szkoły Podstawowej.

Maria Bąk 
Referat Pozyskiwania Funduszy

Jedenaście defibrylatorów AED 
znajduje się na terenie Gminy Do-
piewo. To profesjonalne urządzenie po-
mocne w sytuacji nagłego zatrzymania 
akcji serca. Ich stosowanie jest bardzo 
proste i nie należy się go bać. W okoli-
ce serca podłącza się elektrody. Każde 
z urządzeń zawiera instrukcję, najczę-
ściej głosową, która pomoże prawidłowo 
używać urządzenie, aby pomóc poszko-
dowanej osobie. Warto wiedzieć, gdzie 
na terenie Gminy Dopiewo znajdują się 
te urządzenia.

Lokalizację najbliższego dostępne-
go urządzenia, w tym gminnych defi-
brylatorów, można znaleźć na stronie 
openaedmap.org. Już wkrótce czeka 
nas weekend majowy, a później wakacje. 
Być może w trakcie wyjazdów ta wie-
dza będzie nam potrzebna, aby udzielić 
pierwszej pomocy poszkodowanemu. 

Mateusz Szymandera

GDZIE ZNALEŹĆ DEFIBRYLATORY?
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Jedenasty Mobilny Klub Se-
niora na terenie Gminy Dopiewo 
został otwarty w Palędziu. Pierw-
sze spotkanie w nowej lokalizacji 
odbyło się już 14 kwietnia, a zajęcia 
będą odbywały się w każdy wto-
rek w godz. 9:00-15:00 w świetlicy 
wiejskiej w Palędziu.

Na początku roku ofertę Mobilnych 
Klubów Seniora rozszerzono o zajęcia 
odbywające się w sali GOK w Dopiewcu 
oraz w budynku dworca PKP w Palędziu, 
gdzie spotkania odbywają się w ponie-

KLUB SENIORA W KAŻDYM SOŁECTWIE
działki w godz. 9:00-15:00.

Mobilne Kluby Seniora to przestrzeń 
aktywności i integracji. Uczestnicy dzielą 
się swoimi pasjami i doświadczeniem. 
Nie brakuje także ruchu, organizowane 
są spacery oraz zajęcia gimnastyczne 
wspierające zdrowie i dobre samopo-
czucie.

Istotnym elementem działalności 
są również spotkania ze specjalista-
mi, realizowane w ramach projektu 
„Wielkopolskie Telecentrum Opieki”, 
dofinansowanego ze środków Unii 
Europejskiej w programie „Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021-
2027”. Seniorzy uczestniczyli dotąd 
m.in. w zajęciach z neurologopedą oraz 
spotkaniach z gerontologiem, trenerem 
żywienia i terapeuta Montessori zdo-
bywając praktyczną wiedzę dotyczącą 
zdrowia, komunikacji i codziennego 
funkcjonowania.

Magdalena Bąbelek 
Centrum Usług Społecznych 

w Dopiewie

Poniedziałek
Dopiewiec, godz. 9:00-15:00
sala GOK w Dopiewcu, ul. Szkolna 11
Dąbrówka, godz. 9:00-15:00
Dworzec PKP, ul. Kolejowa 1

Wtorek
Konarzewo, godz. 9:00-15:00 
Klub Seniora, ul. Kościelna 1
Więckowice, godz. 9:00-15:00
Świetlica, ul. Gromadzka 7
Palędzie, godz. 9:00-15:00
Świetlica wiejska, ul. Leśna 17

Środa
Zakrzewo, godz. 9:00-15:00
Dom Strażaka, ul. Długa 77
Skórzewo, godz. 9:00-15:00
Filia GBPiCK, ul. Kozierowskiego 1

Czwartek
Gołuski, godz. 9:00-15:00
Świetlica wiejska, ul. Polna 4
Trzcielin, godz. 9:00-15:00
Świetlica, ul. Płk. A. Kopy 36

Piątek
Dopiewo, godz. 9:00-15:00
Dom Strażaka, ul. Szkolna 21
Dąbrowa, godz. 9:00-15:00
Świetlica Wiejska, ul. Tęczowa 8

WIOSENNE 
PORZĄDKI

W kwietniu Zakład Usług Komunal-
nych Sp. z o.o. przeprowadził wiosenne 
mycie i naprawy wiat przystankowych. 

Prace objęły wszystkie elementy kon-
strukcji: szyby, dachy, gabloty z rozkła-
dami jazdy, ławki, słupki informacyjne 
oraz porządkowanie terenu wokół przy-
stanków. Każda z ponad sześćdziesię-
ciu wiat zostanie umyta w tym roku co 
najmniej trzykrotnie. 

We wszystkich sołectwach przepro-
wadzono również zamiatanie gminnych 
dróg.

Michał Juskowiak

25 maja minie termin składania 
propozycji projektów w jedenastej 
edycji Dopiewskiego Budżetu Oby-
watelskiego. W tegorocznej edycji 
do podziału jest 315 tys. złotych.

Inicjatywy można zgłaszać w trzech 
grupach tematycznych. Zrobić to można 
jedynie drogą elektroniczną, za pomocą 
dedykowanej strony: dopiewo.konsulta-
cjejst.pl/budzet-obywatelski. Wcześniej 
należy uzyskać poparcie co najmniej 15 
mieszkańców.

Podobnie jak w poprzednich latach 
budżet został podzielony na trzy grupy 
sołectw:
•	 Grupa I (Dąbrówka, Dopiewo, 

Skórzewo): projekty od 50 000 
do 75 000 zł 

•	 Grupa II (Gołuski, Trzcielin, 
Więckowice): projekty od 15 000 
do 32 500 zł 

•	 Grupa III (Dąbrowa, Dopie-
wiec, Konarzewo, Palędzie, 
Zakrzewo): projekty od 25 000 
do 50 000 zł 

Inicjatywy można zgłaszać w ramach 
trzech kategorii:

Społeczne Inicjatywy - wydarze-
nia, warsztaty i działania integrujące 
mieszkańców 

Zielone Inicjatywy - nasadzenia, 
łąki kwietne i edukacja ekologiczna 

Bezpieczne Inicjatywy - infra-

JEDENASTA EDYCJA DBO

struktura, monitoring, doposażenie OSP 
oraz place zabaw 

Dopiewski Budżet Obywatelski od 
lat przynosi efekty. W poprzednich edy-
cjach powstały m.in.: pumptracki, boiska, 
place zabaw, wybieg dla psów czy ogród 
zmysłów. Doposażono również jednostki 
Ochotniczych Straży Pożarnych. W ubie-
głym roku mieszkańcy wybrali m.in.: 
montaż wyświetlaczy prędkości, orga-
nizację wydarzenia kulturalnego oraz 
zakup sprzętu ratowniczego.

Po weryfikacji zgłoszone projekty 
zostaną poddane pod głosowanie. Od-
będzie się ono w terminie od 7 do 28 
września 2026 r. w formie elektronicznej, 
z możliwością skorzystania z pomocy 
w poszczególnych sołectwach. Zebrane 
głosy zostaną przeliczone przez współ-
czynnik korygujący, wyrównujący szanse 
między sołectwami, a wyniki zostaną 
ogłoszone do 9 października 2026 r.

Mateusz Szymandera
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oświata

W 2026 roku społeczność Dą-
brówki obchodzi wyjątkowy ju-
bileusz 80-lecia szkoły przy ul. 
Parkowej. Od 1945 roku placówka 
ta pełni ważną rolę w życiu lokal-
nej społeczności, kształcąc kolejne 
pokolenia mieszkańców. 

Od 2003 roku funkcjonuje jako Szko-
ła Podstawowa im. Kazimierza Nowaka 
w Dąbrówce, kontynuując edukacyjne 
tradycje tego miejsca. 

Uroczystość jubileuszowa będzie oka-
zją do wspólnego świętowania, spotkań 
absolwentów, nauczycieli i mieszkańców 
oraz przypomnienia bogatej historii 
szkoły. Wydarzenie odbędzie się 23 
maja 2026 roku od godziny 9:00 przy 
ul. Parkowej 1 w Dąbrówce. 

DĘBOWY JUBILEUSZ SZKOŁY

Od nowego roku szkolnego 
w Szkołach Podstawowych na tere-
nie Gminy Dopiewo wprowadzone 
zostaną istotne zmiany w ofercie 
edukacyjnej. Najważniejszą z nich 
jest rozszerzenie nauki języków 
obcych dla uczniów klas IV. Oprócz 
nauki języka angielskiego, zyskają 
oni możliwość rozpoczęcia nauki 
drugiego języka obcego.

Zgodnie z nowymi założeniami wy-
pracowanymi przez Gminę i dyrektorów 
szkół, uczniowie będą realizować drugi 
język obcy nowożytny w wymiarze jed-
nej godziny tygodniowo. Celem zmian 
jest zwiększenie kompetencji językowych 
dzieci oraz lepsze przygotowanie ich do 
dalszej edukacji i funkcjonowania w mię-
dzynarodowym środowisku.

Oferta językowa została dostoso-
wana do możliwości organizacyjnych 
poszczególnych placówek. Wprowadzone 
zmiany stanowią kolejny krok w kierunku 
podnoszenia jakości kształcenia w Gmi-
nie. Rozszerzenie oferty językowej daje 
bowiem uczniom większe możliwości 
rozwoju, a także pozwala lepiej odpowia-
dać na wyzwania współczesnego świata.

W zależności od placówki do jakiej 
uczęszczają uczniowie, będą różne moż-

WIĘCEJ JĘZYKÓW OBCYCH

liwości wyboru drugiego języka:
•	 Szkoła Podstawowa im. Astrid Lind-

gren w Dąbrowie - język francuski, 
hiszpański, niemiecki

•	 Szkoła Podstawowa im. Kawalerów 
Orderu Uśmiechu w Dąbrówce - ję-
zyk niemiecki

•	 Szkoła Podstawowa im. Marii 
Konopnickiej w Dopiewcu - język 
niemiecki

•	 Szkoła Podstawowa im. Jana Brze-
chwy w Dopiewie - język francuski, 
niemiecki

•	 Szkoła Podstawowa im. Henryka 
Sienkiewicza w Konarzewie - język 
niemiecki

•	 Szkoła Podstawowa nr 1 im. Fryde-
ryka Chopina w Skórzewie - język 
hiszpański, niemiecki

•	 Szkoła Podstawowa nr 2 im. Ignace-
go Jana Paderewskiego w Skórzewie 
- język francuski, hiszpański

•	 Szkoła Podstawowa im. Powstańców 
Wielkopolskich w Więckowicach - 
język niemiecki

Małgorzata Ludwiczak 
Kierownik Referatu Oświaty,  

Kultury, Sportu i Zdrowia

Serdecznie zapraszamy do udziału 
w tym wyjątkowym święcie. 

Adam Rychlewski

MŁODZIEŻ MÓWI 
STOP PRZEMOCY

W szkołach podstawowych 
w Dopiewie, Dopiewcu, Dąbrów-
ce oraz Szkole Podstawowej nr 
1 w Skórzewie trwają warsztaty 
realizowane w ramach projektu 
finansowanego ze środków EFS+.

Fundacja Edukacji Prawnej „Prawo 
lekkie jak piórko” środki na realizację 
tego projektu pozyskała za pośrednic-
twem LGD „Źródło” i prowadzi obecnie 
zajęcia poświęcone ważnym tematom dla 
młodzieży: „STOP przemocy w szkole” 
oraz „STOP przemocy w Internecie”. To 
trzecia i czwarta, a zarazem finałowa 
część cyklu szkoleń, które potrwają do 
maja.

Zajęcia zostały poprzedzone konsul-
tacjami z pedagogami i psychologami 
szkolnymi, dzięki czemu odpowiadają 
na realne i aktualne potrzeby młodzieży.

Uczniowie z Gminy Dopiewo, sta-
nowiący jedną z najliczniejszych grup 
uczestników projektu, uczą się, jak reago-
wać na przemoc i jak budować bezpieczne 
relacje rówieśnicze. Podczas warsztatów 
młodzież poznaje konsekwencje prawne 
sytuacji i zachowań, z którymi spotyka 
się w swoim codziennym życiu i w rela-
cjach rówieśniczych.

Warsztaty mają nie tylko wymiar edu-
kacyjny, ale także praktyczny, młodzież 
zdobywa wiedzę o trudnych sytuacjach, 
zarówno w świecie rzeczywistym, jak 
i online.

To ważny krok w kierunku wzmac-
niania świadomości i odpowiedzialności 
młodych ludzi w lokalnej społeczności.

Magdalena Stępień 
Prezes Zarządu Fundacja Edukacji 
Prawnej - Prawo lekkie jak piórko
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W Przedszkolu Publicznym 
„Leśne Duszki” w Zakrzewie od-
była się gala wręczenia nagród 
podsumowująca trzecią edycję 
konkursu plastycznego „Motyle 
dla Hospicjum - radość w środku 

TRZECIA EDYCJA MOTYLI DLA HOSPICJUM

zimy”. Prace zostały wystawione 
w siedzibie Hospicjum „Palium” 
w Poznaniu.

Konkurs był skierowany do przed-
szkolaków oraz uczniów klas 1-3 z pla-
cówek na terenie Gminy Dopiewo. Jego 

celem było promowanie idei wolonta-
riatu wśród najmłodszych, rozwijanie 
wrażliwości na potrzeby osób chorych, 
kształtowanie wrażliwości estetycznej 
dzieci oraz wspieranie rozwoju ich umie-
jętności plastycznych i kreatywności.

W Gali Nagród udział wziął Wójt 
Gminy Dopiewo Sławomir Skrzyp-
czak, a także przedstawicielka Hospi-
cjum „Palium” w Poznaniu Katarzyna 
Wierzbowska oraz Dagna Kruszewska 
z pracowni ceramicznej „Dagny Cera-
mika” w Zakrzewie.

Konkurs odbył się pod honorowym 
patronatem Wójta Gminy Dopiewo przy 
wsparciu kilku lokalnych firm. 

Mateusz Szymandera

W lutym Grupa Integracyjna 
„Lubimy być razem” obchodziła 23 
urodziny! Spotykamy się w prze-
strzeni szkolnej dzięki uprzejmości 
kolejnych Pań Dyrektorek. Warto 
dodać, że inicjatywa jest skiero-
wana do osób z niepełnospraw-
nościami i ich rodzin.

Przybywają do nas Podopieczni i ich 
Rodzice, a Wolontariusze to uczniowie 
Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy 
w Dopiewie (również pełnoletni absol-
wenci tej zacnej Placówki!) oraz dorosłe 
opiekunki (jest nas już 10!). 

Staramy się,  by nasze comiesięczne 
spotkania były różnorodne. Organizu-
jemy warsztaty, bale, wycieczki, zapra-
szamy niezwykłych gości. Po przerwie, 
spowodowanej wybuchem epidemii, 
wznowiliśmy naszą działalność. Co 
działo się w tym roku szkolnym?

We wrześniu 2025 roku – dla roz-
kręcenia – zorganizowaliśmy warsztaty 
plastyczne. Podopieczni – z pomocą wo-
lontariuszy – oprawiali bukieciki suszo-
nych kwiatków w ramki. Była to okazja, 
by nowi wolontariusze zaprzyjaźnili się 
z Podopiecznymi. Bycie wolontariuszem 
i opieka nad osobą z niepełnosprawno-
ścią wymaga ogromnej empatii i nasza 
młodzież uczy się tego od pierwszego 
spotkania. 

Niezwykły Gość odwiedził nas 24 
października. Dr Piotr Pławuszewski, 
filmoznawca pracujący na UAM w Po-
znaniu, pokazał nam fragment utworu 
Pawła Łozińskiego pt. „Film balkonowy”. 
To dzieło dokumentalne powstawało 
przez prawie dwa lata. Reżyser stał na 
balkonie swojego mieszkania w War-

CO SŁYCHAĆ W GRUPIE INTEGRACYJNEJ?
szawie i zagadywał przechodzących po-
niżej ludzi. A oni – o dziwo! – chętnie 
podtrzymywali ten dialog, opowiadając 
o sobie. Pan Paweł Łoziński udowodnił, 
jak bardzo jest nam potrzebna rozmowa 
z drugim człowiekiem. Jakież było nasze 
zdumienie, gdy reżyser doceniony na 
całym świecie,  pojawił się na ekranie 
i pozdrowił Grupę Integracyjną „Lubimy 
być razem”!			 

28 listopada to kolejny wieczór pełen 
niespodzianek. By docenić piękną porę 
roku, zamieniliśmy świetlicę szkolną 
w kawiarenkę literacką, gdzie można 
było zjeść ciasteczko i posłuchać uro-
kliwych wierszy o jesieni. Recytatorami 
byli podopieczni, wolontariusze, ale i do-
rośli – rodzice naszych Podopiecznych 
i nauczyciele.

W grudniu, tradycyjnie już, spotka-
nie miało charakter świąteczny. A więc 
dzieliliśmy się opłatkiem, miłe słowo 
wygłosił Ksiądz Proboszcz, Marek Kina,  
a do Podopiecznych przyszedł św. Mi-
kołaj i radości nie było końca. Uświet-
nili nasz gwiazdkowy wieczór Państwo 
Maria i Piotr Należyci, którzy swoimi 
nieziemskimi głosami śpiewali kolędy, 
a Pan Piotr z pasją opowiadał historie 
ukazujące genezę tych niezwykłych 
pieśni.

Styczeń to czas karnawału, a więc 
i u nas Podopieczni i ich opiekunowie 
wykonywali maski, w których można 
było potem potańczyć, nie zdradzając 
swojej tożsamości. Oczywiście, wyda-
rzeniu temu towarzyszyła sesja zdję-
ciowa, aby ocalić od zapomnienia te 
urocze chwile. Gdy spotkaliśmy się 13 
lutego, nie sposób było nie zauważyć, że 

następnego dnia obchodzić będziemy 
walentynki. A zatem – w ramach warsz-
tatów plastycznych – wszyscy młodzi 
ludzie z zapałem zabrali się za tworzenie 
uroczych karteczek, które potem trafiły 
do różnych adresatów. I, tradycyjnie już, 
utrwaliliśmy wydarzenie na grupowych 
zdjęciach.			 

W marcu gościliśmy człowieka, który 
wywarł na nas wszystkich ogromne wra-
żenie. Pan Michał Woroch to podróżnik, 
który zwiedził – można by rzec – cały 
świat, choć było to niezwykle trudne 
z powodu jego niepełnosprawności. Pan 
Michał pokonał liczne przeszkody i nigdy 
nie zwątpił, że można realizować ma-
rzenia, choć pozornie wyglądało to na 
niemożliwe. I młodzi, i starsi widzowie 
oraz słuchacze przyznali, że nigdy nie 
zapomną opowieści, filmów i fotografii, 
a przede wszystkim: fascynującej oso-
bowości dzielnego podróżnika.	

My, opiekunowie, jesteśmy szczęśliwi, 
że ciągle wśród młodych ludzi są chętni 
do niesienia radości bliźnim. I cieszy 
nas, że Podopieczni i ich Rodzice po-
dejmują trud podroży, bo twierdzą, że 
te spotkania to miód na ich serce.	

Maria Tomczak
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inwestycje

BUDOWA

Legenda: ● - Prace przygotowawcze    ● ● - Etap projektowy    ● ● ● - Etap udzielenia zamówienia publicznego 
   ● ● ● ● -  Etap wykonawczy      ● ● ● ● ● - Inwestycja zrealizowana

Dąbrowa budowa doświetlenia przejść dla pieszych na ul. Szkolnej  ● ● ● ● ●

Dąbrowa budowa oświetlenia ul. Agrestowej  ● ●

Dąbrowa budowa oświetlenia ul. Cytrynowej, ul. Figowej, ul. Daktylowej i ul. Mango  ●

Dąbrowa budowa oświetlenia ul. Wiklinowej  ● ● ●

Dąbrowa budowa wyniesionego skrzyżowania ul. Szkolna/Batorowska/Piaskowa  ● ●

Dąbrowa budowa zaplecza sanitarno-szatniowego przy boisku ul. Tęczowa   ●

Dąbrówka budowa drogi wzdłuż torów na odcinku od ul. Kolejowej do ul. Widok   ● ● ● ●

Dąbrówka opracowanie dokumentacji projektowej wraz z budową skateparku na działce o numerze ewid. 91/102   ●

Dopiewiec budowa boiska przy ul. Kwiatowej  ● ● ● ● ●

Dopiewiec budowa oświetlenia ul. Polnej  ● ● ●

Dopiewiec budowa oświetlenia ul. Smardzowej i ul. Truflowej  ● ●

Dopiewiec budowa sali gimnastycznej przy SP  ● ● ● ●

Dopiewiec klasa zewnętrzna przy szkole (DBO)  ●

Dopiewo budowa doświetlenia przejścia dla pieszych na ul. Łąkowej rejon Strefy Rodzinnej  ● ● ●

Dopiewo budowa oświetlenia ul. Lipowej od nr 51  ● ●

Dopiewo budowa oświetlenia ul. Północnej  ● ●

Dopiewo przebudowa ul. Leśnej na odcinku od ul. Niecałej do działki nr 870 ● ●

Dopiewo termomodernizacja budynku C Urzędu Gminy ● 

Dopiewo zagospodarowanie terenu przy ZSP ul. Bukowska ● ●

Drwęsa budowa oświetlenia ul. Jodłowej ● ● ● ● ●

Gołuski budowa oświetlenia ul. Stokrotki ● ● ● ● ●

Konarzewo przebudowa przedszkola w zakresie elewacji ●

Palędzie budowa 1 lampy na ul. Spokojnej ●

Palędzie budowa systemu nawadniania boiska ●

Palędzie rozbudowa budynku OSP o garaż ● ● ● ●

Pokrzywnica budowa oświetlenia ul. Łowieckiej, ul. Wrzosowej i ul. Zagajnikowej ● ●

Pokrzywnica budowa progów zwalniających na ul. Dworskiej ● ● ●

Skórzewo rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 2 im. Ignacego Jana Paderewskiego  ● ● ● ●

Skórzewo budowa oświetlenia ul. Werbenowej ● ● ●

Skórzewo modernizacji kompleksu sportowego „Moje Boisko – Orlik 2012” przy ul. Ks. Kozierowskiego ● ● ●

Skórzewo montaż wewnętrznej platformy pionowej  ●

Skórzewo przebudowa przedszkola w zakresie elewacji ●

Skórzewo przebudowa wlotu ulicy Batorowskiej w ul. Poznańską ● ●

Skórzewo wsparcie małej retencji wodnej i rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury na obszarze Metropolii Poznań - przebudowa rowu WB ● ●

Skórzewo budowa brakującego odcinka promenady przy ul. Nad Potokiem ● ● ● ● ●

Skórzewo-
-Dąbrówka budowa oświetlenia ścieżki rowerowej ● ● ● ●

Trzcielin DBO - montaż wyświetlaczy prędkości ●

Więckowice budowa oświetlenia ul. Lipowej ● ● ●

Więckowice budowa oświetlenia ul. Owsianej i ul. Pszennej ● ●

Więckowice zagospodarowanie działki nr 239/27 ● ● ● ● ●

Zakrzewo budowa oświetlenia chodnika na ul. Zakrzewskiej ●

Zakrzewo budowa oświetlenia ul. Cisowej ● ● ●

Zakrzewo budowa oświetlenia ul. Gwiaździstej ● ● ● ● ●

Zakrzewo budowa przepustu drogowego w ciągu ul. Albina Mariana Czekalskiego ●

Zakrzewo budowa ul. Leśnej od ul. Niezłomnych do ul. Gajowej i ul. Gajowej od ul. Leśnej do ul. Długiej  ● ●

Zakrzewo budowa doświetlenia przejścia dla pieszych na ul. Sportowej ● ● ● ● ●

Budowa ścieżek rowerowych i pieszo-rowerowych na terenie Gminy Dopiewo ● ● 

INWESTYCJE GMINNE

PROJEKTY
● - Przygotowanie Opisu Przedmiotu Zamówienia   ● ● - Wybór wykonawcy   ● ● ● - w trakcie realizacji   ● ● ● ● - Projekt wykonany

Dąbrowa wykonanie dokumentacji projektowej budowy ul. Rolnej ● ● ●

Dąbrowa projekt oświetlenia ul. Krótkiej ● ● 

Dąbrowa projekt rozbudowy budynku SP ● ● ●

Dąbrowa projekt wyniesionego skrzyżowania ul. Szkolna/Batorowska/Piaskowa ● ● ●

Dąbrowa wykonanie dokumentacji projektowej budowy drogi ul. Zachodniej  ● ●

Dąbrowa wykonanie dokumentacji projektowej budowy ulic: Krańcowa, Lazurowa, Szafirowa ● ● ●

Dąbrowa wykonanie dokumentacji projektowej dla budowy kanalizacji sanitarnej ul. Zachodniej ● ●

Dąbrowa wykonanie dokumentacji projektowej ul. Okrężnej  ●

Dąbrowa projekt oświetlenia ul. Cytrynowej, ul. Figowej, ul. Daktylowej i ul. Mango ● ● ● ●

Dąbrowa projekt oświetlenia ul. Wiklinowej ● ● ● ●

Dąbrowa projekt oświetlenia ul. Agrestowej ● ● ●

Dąbrówka wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi serwisowej  ● ● ●
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Dąbrówka projekt budynku gminnego zlokalizowanego na działce nr 76 ● ● ●

Dąbrówka projekt oświetlenia ciągu pieszego pomiędy ul. Pałacową a ul. Komornicką ● ●

Dąbrówka wykonanie dokumentacji projektowej budowy ul. Parkowej ● ● ●

Dąbrówka wykonanie dokumentacji projektowej drogi na działce nr 737/3 ●

Dąbrówka wykonanie dokumentacji projektowej dla budowy DWT w Dąbrówce na odcinku od ul. Widok do S11 ● ● ●

Dopiewiec dokumentacja projektowa budowy ul. Osiedle ● ● ●

Dopiewiec projekt oświetlenia ul. Baśniowej ● ●

Dopiewiec projekt oświetlenia ul. Wymarzonej ● ●

Dopiewiec wykonanie dokumentacji projektowej budowy drogi ul. Jesionowej  ● ● ●

Dopiewiec wykonanie dokumentacji projektowej ul. Jesionowej na odcinku od 0+331,00 do ul. Polarnej ● ● ●

Dopiewiec dokumentacja projektowa budowy drogi ul. Polnej do ul. Osiedle ● ● ● ●

Dopiewiec projekt oświetlenia ul. Smardzowej i ul. Truflowej ● ● ●

Dopiewo projekt budowy garażu OSP ● ● ● ●

Dopiewo projekt kontynuacji ul. Sportowej wraz z parkingiem ● ● ●

Dopiewo projekt magazynu ochrony ludności  ● ● ●

Dopiewo projekt miejsc parkingowych oraz SOR na ul. Łąkowej i Konarzewskiej ● ● ●

Dopiewo wykonanie dokumentacji projektowej budowy budynku Urzędu Gminy w Dopiewie ● ●

Dopiewo wykonanie dokumentacji projektowej dla budowy ul. Klonowej, ul. Lipowej i ul. Wierzbowej ● ● ●

Dopiewo projekt oświetlenia ul. Północnej ● ● ●

Dopiewo projekt oświetlenia ul. Lipowej od nr 51 ● ● ●

Gołuski projekt oświetlenia ul. Kukułczej ● ●

Gołuski projekt oświetlenia ul. Leśnej od ul. Sowiej ● ●

Gołuski projekt oświetlenia ul. Nowowiejskiej ● ●

Gołuski projekt oświetlenia ul. Ogrodowej ● ●

Joanka projekt oświetlenia ul. Płk. A. Kopy ● ●

Palędzie projekt zagospodarowania terenu działki nr 48   ●

Palędzie wykonanie dokumentacji projektowej budowy nowej drogi od ul. Nowej do ul. Ojca Mariana Żelazka  ●

Palędzie projekt kontynuacji chodnika na ul. Leśnej do ul. Wzdłuż Torów wraz z przejściem ● ● ●

Pokrzywnica projekt oświetlenia ul. Łowieckiej, ul. Wrzosowej i ul. Zagajnikowej ● ● ●

Skórzewo budowa Domu Kultury -  projekt ● ●

Skórzewo opracowanie dokumentacji związanej z przebudową rowu WB ● ● ●

Skórzewo projekt oświetlenia ul. Nad Potokiem ● ●

Skórzewo projekt oświetlenia ul. Sadowej ● ●

Skórzewo projekt oświetlenia ul. Siewnej ● ●

Skórzewo wykonanie dokumentacji projektowej budowy drogi ul. Jabłoniowej ● ● ●

Skórzewo wykonanie dokumentacji projektowej budowy ul. Krótkiej i ul. Różanej ● ● ●

Skórzewo wykonanie dokumentacji projektowej budowy ul. Olimpijskiej, ul. Piłkarskiej, ul. Żeglar-
skiej, ul. Koszykarskiej, ul. Wioślarskiej, ul. Łyżwiarskiej, ul. Maratońskiej ● ● ●

Skórzewo wykonanie dokumentacji projektowej dla budowy kanalizacji sanitarnej ul. Krótkiej i ul. Różanej ● ● ●

Skórzewo wykonanie dokumentacji projektowej drogi ul. Gruszowej ● ● ●

Skórzewo wykonanie dokumentacji projektowej kanalizacji deszczowej u. Brzoskwiniowej i Morelowej ●

Skórzewo wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy ul. Kolejowej ● ●

Skórzewo wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy ul. Ks. St. Kozierowskiego ● ● ●

Skórzewo wykonanie koncepcji zagospodarowania terenu przy rampie ●

Skórzewo wykonanie dokumentacji projektowej budowy drogi pieszo-rowerowej łaczącej ul. Gra-
fitową z ul. Budlejową wraz z niezbędną infrastrukturą ● ● ●

Skórzewo dokumentacja projektowa budowy drogi dla rowerów i pieszych na ul. Malwowej ● ● ●

Trzcielin projekt oświetlenia ul. Zwierzynieckiej ● ●

Więckowice dokumentacja projektowa budowy ul. Jeziornej ● ● ●

Więckowice projekt oświetlenia ul. Tarnowska ● ●

Więckowice projekt wygłuszenia sali gimnastycznej ●

Więckowice projekt oświetlenia ul. Owsianej i ul. Pszennej ● ● ●

Zakrzewo dokumentacja projektowa budowy ul. Leśnej od ul. Sportowej do ul. Sosnowej wraz z ul. Sosnową ● ● ●

Zakrzewo projekt doświetlenia przejścia dla pieszych przy tzw. Polityce   ● ●

Zakrzewo projekt oświetlenia ul. J. Kochanowskiego i A.Mickiewicza ● ●

Zakrzewo projekt oświetlenia ul. Planetarnej ● ●

Zakrzewo projekt rozbudowy OSP o pomieszczenia szatniowe ● ● ●

Zakrzewo wykonanie dokumentacji projektowej budowy ul. Olszynowej ● ● ●

Zakrzewo projekt oświetlenia chodnika na ul. Zakrzewskiej ● ● ● ●

Zakrzewo projekt oświetlenia ul. Cisowej ● ● ● ●

Zakrzewo projekt doświetlenia przejść dla pieszych na ul. Długiej ● ● ●

Zakrzewo projekt przepustu drogowego w ciągu ul. Albina Mariana Czekalskiego ● ● ● ●

Przygotowanie kryteriów oceny w celu przygotowania planu budowy dróg należących do Gminy Dopiewo ● ● ●

wykonanie dokumentacji projektowej budowy DWT na odcinku od ul. Leśnej w Palędziu do ul. Jesionowej w Dopiewcu ● ● ●

wykonanie dokumentacji projektowej drogi dla pieszych i rowerów wzdłuż ul. Leśnej w Palędziu i ul. Promenada w Dopiewcu ● ● ●

wykonanie inwentaryzacji kanalizacji deszczowej na terenie Gminy Dopiewo ● ● ●

 Justyna Bartkowiak, Kierownik Referatu Inwestycji
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Wraz z nadejściem wiosny wzrasta 
chęć do spędzania czasu na świeżym 
powietrzu. Nasz region ma wiele do 
zaoferowania jeśli chodzi o aktywny 
wypoczynek. Polecam w szczególności 
51 Certyfikowanych Rekomendowanych 
Atrakcji Turystycznych powiatu poznań-
skiego. Oferta jest bardzo różnorodna, 
bo wśród wyróżnionych w 5. edycji kon-
kursu organizowanego przez Poznańską 
Lokalną Organizację Turystyczną, Insty-
tut Skrzynki oraz samorząd powiatowy 
znalazły się obiekty rekreacyjne, parki 
rozrywki, muzea czy ośrodki edukacji. 

WakeSpot Dąbrowa, jedyne certy-
fikowane miejsce w gminie Dopiewo, 
tętni życiem, integruje społeczność, 
a przede wszystkim promuje kulturę 

powiat poznański

TURYSTYCZNE PERŁY POWIATU
fizyczną. Wyróżnienie to potwierdza, 
że lokalne inicjatywy stoją na najwyż-
szym poziomie, łącząc pasję do sportu 
z profesjonalną obsługą oraz dbałością 
o bezpieczeństwo.

Serdecznie gratuluję zespołowi z Dą-
browy, a także pozostałym zdobywcom 
certyfikatów. Zapraszam do odwiedza-
nia niezwykłych miejsc naszego regionu. 
Lista obiektów dostępna jest na www.
powiat.poznan.pl

O wspólnej przyszłości
Niedawno miałem przyjemność 

uczestniczyć w kolejnym posiedzeniu 
Konwentu Powiatów Województwa 
Wielkopolskiego. Tym razem odbyło 
się ono w 31. Bazie Lotnictwa Taktycz-
nego w Krzesinach. Nie było to miejsce 
przypadkowe, bo jedną z omawianych 
kwestii było bezpieczeństwo przestrzeni 
powietrznej. 

Starostowie rozmawiali również 
o kondycji finansowej szpitali powia-
towych oraz przyszłości transportu po-
zamiejskiego. Jako osoba odpowiedzial-
na za sprawy związane z komunikacją 
przedstawiłem projekt nowego modelu 
finansowania przewozów, który wywołał 
żywą dyskusję o ryzykach dla budżetów 
powiatów, konieczności wkładu własnego 
oraz stabilności i długofalowości dopłat. 
Cykliczne spotkanie samorządowych 

liderów było zatem nie tylko okazją 
do wymiany doświadczeń, ale przede 
wszystkim platformą wypracowywania 
wspólnego stanowiska w sprawach klu-
czowych dla rozwoju naszego regionu.

Powiat w czołówce
Miło mi przekazać, że kolejny raz 

powiat poznański został doceniony 
i znalazł się wśród najlepszych. Zdo-
byliśmy tytuł Super Powiatu w rankingu 
Związku Powiatów Polskich w kategorii 
powiatów powyżej 120 tys. mieszkań-
ców. Spośród 50 ocenianych kryteriów 
wypełniliśmy aż 49. 

W całorocznym plebiscycie eksper-
ci zwracali uwagę na nasze osiągnięcia 
w siedmiu obszarach tematycznych m.in. 
są to rozwój i fundusze, polityka spo-
łeczna i zdrowotna czy edukacja, kultura 
i sport. Dodatkowo w rankingu „Pulsu 
Biznesu” zajęliśmy najwyższą pozycję 
jako najszybciej rozwijający się powiat 
ziemski w Polsce. 

Przyznane wyróżnienia to dowód, że 
nasze inwestycje, konsekwentna praca 
i myślenie o przyszłości przekładają się 
na realne sukcesy dla mieszkańców oraz 
lokalnej gospodarki.

Tomasz Łubiński 
Wicestarosta Poznański

Zgodnie z wcześniejszymi zapowie-
dziami, powiat poznański przygotowuje 
się do realizacji kolejnych proekologicz-
nych inwestycji infrastrukturalnych 
w Lisówkach. 

W poprzednich latach przeprowa-

EKOLOGICZNIE I PRAKTYCZNIE W LISÓWKACH
dzono montaż i uruchomienie instalacji 
fotowoltaicznych i pomp ciepła, a obecnie 
prowadzone są prace których celem jest 
poprawa gospodarowania wodami opa-
dowymi. Projekt obejmuje teren Domu 
Samotnego Rodzica oraz Domu Pomocy 
Społecznej, gdzie od lat występowały 
problemy z zawilgoceniem budynków. 
Planowane rozwiązania mają usprawnić 
odprowadzanie deszczówki i jednocześnie 
umożliwić jej ponowne wykorzystanie.

Kluczowym elementem inwestycji 
będzie budowa zbiornika retencyjne-
go o pojemności ponad 80 tys. litrów. 
Powstanie także rozbudowana sieć ka-
nalizacji deszczowej o łącznej długości 
ponad 400 metrów. System zostanie 
uzupełniony o instalację przelewów 
awaryjnych oraz nowoczesny układ 
pompowo-filtrujący. 		

Zgromadzona woda będzie wykorzy-
stywana do automatycznego nawadnia-
nia terenów zielonych z użyciem pięciu 
sekcji zraszaczy. Dodatkowo wykonana 
zostanie instalacja ogrodowa z punktami 

poboru wody dla użytkowników terenu.
Projekt przewiduje również założenie 

łąki kwietnej, o powierzchni około 300 
m2, sprzyjającej bioróżnorodności.

Realizowany projekt to nie tylko 
infrastruktura wodno-kanalizacyjna. 
Na miejscu pojawią się elementy ma-
łej architektury, w tym altana, skrzynki 
do upraw oraz meble ogrodowe, które 
urozmaicą możliwości spędzania czasu 
przez pensjonariuszy ośrodka. Integral-
ną częścią przedsięwzięcia będą rów-
nież działania edukacyjne promujące 
racjonalne gospodarowanie zasobami 
i przeciwdziałanie zmianom klimatu.

Całkowity koszt inwestycji wynosi 
ponad 1,1 mln zł, z czego znaczną część 
– ponad 770 tys. zł – stanowi dofinanso-
wanie zewnętrzne z programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski. 

Paweł Jazy 
Członek Zarządu  

Powiatu Poznańskiego
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środków finansowych na fundusz so-
łecki w 2027 roku.

Ważnym punktem sesji były kwestie 
planowania przestrzennego. Przyjęto 
uchwały dotyczące zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
w Zakrzewie, a także uchwalono miej-
scowe plany dla Dąbrowy, Dopiewca 
i Dopiewa. Radni zdecydowali również 
o przystąpieniu do sporządzenia kolejnej 
zmiany planu zagospodarowania prze-

rada gminy / informacje gminne

Rada Gminy Dopiewo obrado-
wała podczas XXIII sesji, w trakcie 
której Radne i Radni podjęli sze-
reg istotnych uchwał dotyczących 
funkcjonowania gminy.

Podczas obrad przyjęto program 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwie-
rząt na terenie Gminy Dopiewo. Radni 
zdecydowali również o niewyrażeniu 
zgody na wyodrębnienie w budżecie 

XXIII SESJA RADY GMINY OGŁOSZENIE
Wójt Gminy Dopiewo informuje 

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany 
MPZP dla terenu położonego w Zakrze-
wie, w rejonie ulic Granicznej i Przylesie, 
działki nr 186/178 i 186/179.

Wnioski do projektu planu można 
składać w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 11 maja 2026 r. 

Dodatkowe informacje można znaleźć 
w BIP lub poprzez kontakt z pracownika-
mi referatu planowania przestrzennego 
Urząd Gminy Dopiewo planowanie@
dopiewo.pl 

Katarzyna Nowak 
Referat Planowania Przestrzennego

strzennego w Zakrzewie. 		
Podczas sesji wprowadzono także 

zmiany w uchwale budżetowej na 2026 
rok oraz w Wieloletniej Prognozie Fi-
nansowej Gminy Dopiewo.

Michał Juskowiak

Za nami pierwsze spotkanie do-
tyczące zagospodarowania części 
działki nr 425/260 przy ul. Kozie-
rowskiego w Skórzewie. W wy-
darzeniu wzięło udział ponad 30 
mieszkańców, którzy podzielili się 
swoimi pomysłami i potrzebami.

W tej formie konsultacje w Gminie 
Dopiewo odbywają się po raz drugi. 
Dotychczas cykl partycypacyjnego 
planowania wspólnej przestrzeni został 

KONSULTACJE Z MIESZKAŃCAMI W SKÓRZEWIE
przeprowadzony wśród mieszkańców Pa-
lędzia i Gołusek, gdzie odbyła się już 
prezentacja wypracowanej koncepcji.

Podczas spotkania w Skórzewie 
Mieszkańcy zgłosili ponad 40 propo-
zycji zagospodarowania terenu. Wśród 
najczęściej pojawiających się znalazły 
się m.in.: utworzenie terenu zielonego 
w formie parku, budowa skateparku lub 
pumptracku, stworzenie przestrzeni na 
harcówkę, park linowy, boisko wielo-
funkcyjne, kort tenisowy, ściana do gry 
w squasha, boisko do gry w siatkówkę 
czy miejsce na ognisko wraz z wiatą.

Zebrane pomysły zostaną teraz 
przeanalizowane pod kątem prawnym 
i technicznych możliwości ich realiza-
cji na tym terenie. Kolejnym krokiem 
będzie spotkanie z mieszkańcami, pod-
czas którego doprecyzujemy zgłoszone 

propozycje i wspólnie opracujemy ich 
ostateczną listę. Następnie zostanie 
ona przekazana projektantowi, który 
przygotuje koncepcję zagospodarowa-
nia terenu. Jej prezentację planujemy 
do końca 2026 roku.

Dyskusja dotyczyła części działki nr 
425/260 przy ul. ks. S. Kozierowskiego 
w Skórzewie, na której obecnie znajduje 
się rampa do jazdy na deskorolce. Kon-
sultacjami objęto fragment o powierzchni 
ok. 5660 m². Na pozostałej części działki 
Gmina Dopiewo planuje budowę domu 
kultury. Projekt tej inwestycji zostanie 
poddany konsultacjom społecznym po 
jego opracowaniu poprzez stronę dopie-
wo.konsultacjejst.pl.

Michał Juskowiak

kwiecień 2026 11



bezpieczeństwo

W trakcie odbywających się 
w marcu zebrań wiejskich wielo-
krotnie podkreślano temat bezpie-
czeństwa na drogach znajdujących 
się na terenie Gminy Dopiewo. To 
oczywiście kwestie związane z prędkością 
poruszających się pojazdów, ale także 
zachowania kierowców na skrzyżowa-
niach. W związku z tym przypominamy 
ponownie zasady obowiązujące w wy-
branych lokalizacjach.

Warto pamiętać, że prawidłowe sto-
sowanie zasad pierwszeństwa przejaz-
du to jeden z fundamentów bezpiecznej 
i płynnej jazdy. Aby to skutecznie zrobić 
należy rozróżniać rodzaje skrzyżowań 
oraz właściwie interpretować znajdujące 
się w ich pobliżu znaku.

Skrzyżowanie to nic innego jak prze-
cięcie, połączenie lub rozwidlenie dróg. 
Nie każde przecięcie dróg jest jednak 
skrzyżowaniem. W sytuacji, gdy mówimy 
o połączeniu drogi utwardzonej z drogą 
gruntową bądź wjazdu na posesję czy 
drogę wewnętrzną, nie mamy do czy-
nienia ze skrzyżowaniami.

Na skrzyżowaniach oznakowanych 
kierowca ma obowiązek bezwzględnie 
stosować się do opisujących je znaków. 
Jeżeli natomiast skrzyżowanie nie jest 
oznakowane, to należy stosować się do 
zasady „prawej ręki” czyli udzielić pierw-
szeństwa pojazdowi nadjeżdżającemu 
z prawej strony oraz przy skręcie w lewo 
pojazdom z przeciwka jadącym prosto 
lub skręcającym w prawo. 

Opisane postępowanie to jedna 
z najczęstszych sytuacji powodujących 
niepewność, dlatego wymaga szczególnej 
uwagi i ostrożności.

W tym miejscu warto odnieść się 
również do kolejnej sytuacji, która często 
budzi niepewność a mianowicie połącze-
nia drogi gruntowej (nieutwardzonej) 
z drogą utwardzoną. W takim przypadku 
połączenie to nigdy nie tworzy skrzy-
żowania, a więc nie obowiązuje zasada 
„prawej ręki”.  W praktyce oznacza to, że 
kierowca wyjeżdżający z drogi gruntowej 
zawsze ustępuje pierwszeństwa pojazdom 
na drodze utwardzonej. Zasada prawej 
ręki tutaj nie obowiązuje, nawet jeśli 
droga gruntowa jest z prawej strony.

W marcu  2026 roku zrealizowano 
425 interwencji i kontroli:
Kontrola ruchu drogowego - 158 
Kontrole porządkowe i bezpieczeństwa 
- 115 
Interwencje związane ze zwierzętami - 50
Pouczono - 30 osób,  
Legitymowano  - 27 osoby,
Ukarano mandatem - 25 osób , w tym 
m.in. :

- w dniu 03.03.2026r. w Dopiewie 
sprawcę wykroczenia drogowego 
- parkowanie pojazdu w miejscu 
niedozwolonym i niszczenie zieleni,  

- w dniu 06.03.2026 r. w Skórzewie - 
właściciela psa niedopełniającego 
obowiązku,

- w dniu 09.03.2026r.  w Gołuskach - 

sprawcę wykroczenia dokonującego 
wylewania nieczystości,  

- w dniu 18.03.2026r. w Dopiewcu - 
sprawcę wykroczenia dokonującego 
spalania odpadów.

Adam Półtoraczyk 
Komendant Straży Gminnej  

w Dopiewie

STATYSTYKI STRAŻY GMINNEJ

JAK ZACHOWAĆ SIĘ NA SKRZYŻOWANIACH?
Jeżeli kierunki ruchu przecinają się 

poza skrzyżowaniem (np. na parkingu 
czy placu), stosuje się zasady analo-
giczne jak na skrzyżowaniach, w tym 
również zasadę prawej ręki (jeśli brak 
oznakowania).

W „Strefie zamieszkania” z kolei wy-
jeżdżający zawsze traktowany jest jako 
włączający się do ruchu, wobec czego musi 
bezwzględnie ustąpić wszystkim. W trak-
cie poruszania się natomiast w „Strefie 
ruchu” obowiązują ogólne przepisy tj. 
pierwszeństwo określają znaki drogowe 
lub zasada „prawej ręki” w przypadku 
ich braku. 	

W obliczu przywołanych powyżej 
zasad pamiętajmy, że ich świadome 
stosowanie znacząco zmniejsza ryzy-
ko kolizji i poprawia płynność ruchu.

Miejsce 1. Palędzie, skrzyżo-
wania ul. Nowej z ul. Słoneczna 
i Pogodna

Ul. Słoneczna jest drogą wewnętrzną, 
dlatego pojazdy włączające się do ruchu 
z tej ulicy mają obowiązek ustąpienia 
pierwszeństwa. Z kolei pojazdy wyjeżdża-
jące z ul. Pogodnej, która jest drogą nie-
utwardzoną, muszą bezwzględnie ustąpić 
pierwszeństwa pojazdom jadącym ul. 
Nową zarówno z jednej jak i z drugiej 
strony.  Nie ma tu zastosowania zasada 
prawej ręki.

Miejsce 2. Dąbrówka, skrzy-
żowanie ul. Malinowej i Modrze-
wiowej.

Ulice są równorzędne, czyli obowią-
zuje zasada prawej ręki. Warto jednak 
zwrócić szczególną uwagę na przedłu-
żenie ul. Modrzewiowej po drugiej stro-

nie ul. Malinowej, gdzie wyjazd stanowi 
drogę nieutwardzoną. Dlatego jadące 
z tego kierunku pojazdy muszą ustą-
pić wszystkim pozostałym pojazdom 
na skrzyżowaniu.

Miejsce 3. Konarzewo, skrzyżo-
wanie ulic: Kościelnej, Poznańskiej, 
Szkolnej i Stęszewskiej.

Pierwszeństwo posiadają tutaj po-
jazdy jadące ul. Kościelną i Poznańską. 
Pojazdy jadące ul. Szkolną i wyjeżdżające 
w ul. Stęszewską muszą podporządkować 
się tym jadącym drogą z pierwszeństwem. 
Szczególną uwagę w tym miejscu zmu-
szeni są zachować kierujący skręcają-
cy z drogi podporządkowanej w lewo, 
bowiem muszą ustąpić jadącym drogą 
z pierwszeństwem oraz nadjeżdżającym 
z przeciwka. Często chwila nieuwagi 
w tym miejscu i duże natężenie ruchu, 
prowadzi do kolizji, szczególnie jeżeli 
do wyjazdu na drogę z pierwszeństwem 
z obu stron tworzy się „kolejka”. 

Adam Półtoraczyk 
Komendant Straży Gminnej 

w Dopiewie
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do Dąbrowy, Skórzewa i Zakrzewa.
Na miejscu druhów witały tłumy 

młodszych i starszych mieszkańców, 
chętnych do udziału w wodnej zaba-
wie. Nie brakowało śmiechu, radości 
i wspólnej zabawy.

Mateusz Szymandera

bezpieczeństwo

SPRAWDZILI 
WIEDZĘ

Zakończył się etap gminny Ogól-
nopolskiego Turnieju Wiedzy Po-
żarniczej, w którym udział wzięło 
19 przedstawicieli Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych z terenu 
Gminy Dopiewo. Była to okazja do 
sprawdzenia wiedzy młodych druhów 
z zakresu ochrony przeciwpożarowej, 
pierwszej pomocy oraz historii pożar-
nictwa.

Rywalizacja przebiegała w dwóch ka-
tegoriach wiekowych: dla uczniów szkół 
ponadpodstawowych oraz dla uczniów 
klas 5-8 szkół podstawowych. Uczestnicy 
wykazali się wysokim poziomem przy-
gotowania, a walka o czołowe miejsca 
była wyrównana.

W kategorii szkół ponadpodsta-
wowych zwyciężył: Kacper Kaczyński 
z OSP Dopiewo, który wraz z drugim 
w klasyfikacji Mikołajem Woźnym (rów-
nież OSP Dopiewo) wywalczył awans do 
etapu powiatowego. Na trzecim miejscu 
uplasowali się ex aequo: Stanisław Obst 
z OSP Zakrzewo oraz Mateusz Świderski 
z OSP Dopiewo.

W kategorii szkół podstawo-
wych (klasy 5-8) pierwsze miejsce 
zajął Mikołaj Piechowiak z OSP Dopiewo, 
zapewniając sobie udział w kolejnym 
etapie. Drugie miejsce i również awans 
do etapu powiatowego zdobyła Marty-
na Dorna z OSP Zakrzewo. Na trzecim 
miejscu uplasował się Kacper Ratajczak 
z OSP Palędzie.

Na zakończenie turnieju dyplomy 
i upominki przekazał Wójt Gminy 
Dopiewo Sławomir Skrzypczak, który 
podkreślił znaczenie zaangażowania 
młodzieży w działalność pożarniczą. 
- Jestem dumny z wysokiego poziomu 
wiedzy i zaangażowania. Wasza pasja, 
odpowiedzialność i gotowość do niesienia 
pomocy są godne najwyższego uznania. 
Turniej pokazuje, że przyszłość ochrony 
przeciwpożarowej w Gminie Dopiewo jest 
w dobrych rękach. Gratuluję wszystkim 
uczestnikom, a zwycięzcom życzę dal-
szych sukcesów na etapie powiatowym 
- podkreślił wójt.

Zwycięzcom gratulujemy.

Michał Juskowiak

Za nami zebranie sprawozdaw-
czo-wyborcze jednostki Ochot-
niczej Straży Pożarnej, podczas 
którego wybrano skład zarządu 
OSP Palędzie.

Zebranie było okazją do podsumo-
wania działalności jednostki w ostat-
nim roku. W spotkaniu udział wzięli 
nie tylko strażacy, którzy biorą udział 
w akcjach ratowniczo-gaśniczych, ale 
także zaproszeni goście. Wśród nich byli 
przedstawiciele Gminy Dopiewo Wójt 
Sławomir Skrzypczak oraz sekretarz 
Małgorzata Wzgarda, a także Członek 

WYBORY W OSP PALĘDZIE
Zarządu Powiatu Poznańskiego Paweł 
Jazy.

Podczas wyborów zdecydowano, że 
stanowisko prezesa pełnić będzie w dal-
szym ciągu Eugeniusz Czyż, wiceprezesa 
Przemysław Czekaj, naczelnikiem jed-
nostki będzie Maciej Płotkowiak, a jego 
zastępcą Paweł Czyż. Funkcję skarbnika 
pełnić będzie Zuzanna Czekaj, sekreta-
rzem pozostanie Laurencja Płotkowiak, 
a gospodarzem będzie Krzysztof Płot-
kowiak.

W trakcie wyborów zdecydowano 
również o składzie Komisji Rewizyjnej 
OSP Palędzie, którą tworzyć będzie prze-
wodniczący Michał Rożentalski oraz 
Michał Synoracki i Jerzy Łączkowski.

O wyborach w Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Dopiewie i Zakrzewie in-
formowaliśmy w marcowym wydaniu 
Czasu Dopiewa.

Mateusz Szymandera

W wielkanocny poniedziałek 
mieszkańcy Gminy Dopiewo już 
po raz trzeci mogli zmierzyć się 
w wodnej bitwie, podtrzymującej 
tradycję Lanego Poniedziałku. 
Ochotnicze Straże Pożarne z Do-
piewa, Palędzia i Zakrzewa po 
raz kolejny zorganizowały akcję 
„Strażaka Zajączka”.

Strażacy ponownie pojawili się 
w czternastu lokalizacjach na terenie 
Gminy. Każda z jednostek zadbała o swoją 
najbliższą okolicę. Druhowie z OSP Pa-
lędzie odwiedzili: Dopiewiec, Dąbrówkę, 
Gołuski oraz swoje rodzinne Palędzie. 
Strażacy z Dopiewa zadbali o atrakcje 
w Zborowie, Więckowicach, Dopiewcu, 
Konarzewie, Trzcielinie oraz Dopiewie. 
Z kolei jednostka z Zakrzewa zawitała 

WODNA BITWA PO RAZ TRZECI
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informacje gminne

RÓB OPRYSKI 
UMIEJĘTNIE

Rolniku, sadowniku, działkowiczu! 
Rób opryski umiejętnie:

• stosuj dawki środka podane przez 
producenta na opakowaniu

• zabiegi ochronne wykonuj wie-
czorem lub w nocy, po ustaniu lotów 
zapylaczy

Dzięki temu uchronisz pszczoły przed 
śmiertelnym dla nich zatruciem.

W okresie kwitnienia roślin opryski 
na polach, w sadach i przydomowych, 
ogródkach najlepiej jest wykonywać 
wieczorem. Temperatura powietrza jest 
wtedy niższa, a kwiaty nie wydzielają 
nektaru i nie przywabiają do siebie owa-
dów. Pozwól pszczołom zwiększyć plony. 

Gminne Koło Pszczelarzy w Dopiewie

Jednym z powodów pojawia-
nia się dzików w pobliżu terenów 
zurbanizowanych jest ich dokar-
mianie.

Gmina Dopiewo ma charakter 
wiejski, a nasze miejscowości sąsiadu-
ją między innymi z terenami leśnymi, 
polami i łąkami. Obecność zwierząt, 
w tym dzików, jest naturalnym elemen-
tem takiego krajobrazu. Dokarmianie 
zmienia naturalne nawyki zwierząt, pro-
wadząc nie tylko do kolonizacji terenów 
zamieszkałych, ale również zmniejszenia 
ich naturalnego lęku wobec człowieka. 

Takie działania prowadzą również do 
osłabienia naturalnej zdolności zwierząt 
do przetrwania z uwagi na łatwość jego 
pozyskiwania, zmniejszenia skuteczno-
ści środków odstraszających takich jak 
repelenty aplikowane m.in. przez Straż 
Gminną. Zwiększa to także ryzyko przy-
padkowego ataku na człowieka z uwagi 
na poczucie zagrożenia (w przypadku 
loch prowadzących potomstwo), wystą-
pienia wypadku komunikacyjnego czy 
rozprzestrzeniania chorób odzwierzęcych 
w tym ASF.

NIE DOKARMIAJ DZIKÓW
Każdy Mieszkaniec może przyczynić 

się do zmniejszenia ryzyka pojawienia 
się dzikich zwierząt poprzez:
1.	 Zabezpieczanie pojemników na 

odpady i niepozostawianie worków 
ze śmieciami przed posesją poza 
dniami, w które odbywa się wywóz 
odpadów.

2.	 Niewyrzucanie resztek jedzenia 
w miejscach ogólnodostępnych.

3.	 Zabezpieczanie kompostowników.
4.	 Ogrodzenie posesji w sposób unie-

możliwiający zwierzętom swobodny 
dostęp, zamykanie bram i furtek.

5.	 Utrzymywanie czystości i porządku 
na działkach poprzez regularne ko-
szenie oraz usunięcie gęstych zarośli 
stanowiących ostoję dla dzików.

Apelujemy o niedokarmianie dzi-
kich zwierząt, ponieważ dokarmiając, 
szkodzisz, nie pomagasz.

Joanna Grześkowiak 
Referat Ochrony Środowiska 

Trwa rozbudowa strażnicy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Pa-
lędziu. 

Obecnie realizowane są prace zwią-
zane z montażem stalowej konstrukcji 
budynku, w którym zlokalizowany będzie 
dwustanowiskowy garaż dla samocho-

NOWY GARAŻ DLA OSP  
W BUDOWIE

dów pożarniczych oraz magazyn. Obiekt 
zostanie połączony z istniejącym budyn-
kiem strażnicy, a łączna powierzchnia 
rozbudowy wyniesie ponad 250 m². 

W ramach inwestycji powstanie 
również utwardzony plac przed gara-
żem. Zakończenie prac przewidziano na 

sierpień bieżącego roku, a łączny koszt 
realizowanej inwestycji wyniesie po-
nad 1,5 mln złotych. Wykonawcą jest 
firma Projekty i Realizacja Adam John 
z Poznania.

Ewa Knapacz 
Referat Inwestycji

Wymiana wodomierza głównego 
jest bezpłatna.

 Maciej Koska 
Prezes Zakładu Usług  

Komunalnych Sp. z o.o.

WYMIANA WODOMIERZY GŁÓWNYCH
 Wymiany dokona upoważniona fir-

ma zewnętrzna. Jej pracownicy będą 
posiadać identyfikatory oraz podpisane 
upoważnienia. 

 Zakład Usług Komunalnych Sp. z 
o.o. informuje, że od maja rozpocznie 
się wymiana wodomierzy głównych, 
którym kończy się legalizacja.
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centrum usług społecznych

Już 28 czerwca Gmina Dopiewo 
stanie się miejscem wyjątkowego 
spotkania mieszkańców, organi-
zacji i lokalnych inicjatyw. Tego 
dnia po raz drugi odbędzie się Fe-
stiwal Aktywności Lokalnych czyli 
wydarzenie, które łączy integra-
cję społeczną z promocją działań 
podejmowanych w naszej okolicy.

FESTIWAL AKTYWNOŚCI LOKALNEJ

Festiwal będzie nie tylko okazją do 
wspólnego świętowania, ale również 
praktyczną przestrzenią do poznania 
tego, co oferuje Nasza Gmina. Każdy 
mieszkaniec, który odwiedzi wydarzenie, 
będzie mógł w jednym miejscu sprawdzić, 
jakie usługi, zajęcia i inicjatywy działa-
ją w poszczególnych sołectwach od kół 
gospodyń, przez zajęcia hobbystyczne, 

po ofertę lokalnych firm.
To także świetna okazja dla tych, 

którzy sami działają lokalnie. Zapraszamy 
do udziału w roli wystawców organizacje 
pozarządowe, koła gospodyń wiejskich, 
rękodzielników, przedsiębiorców oraz 
wszystkich aktywnych mieszkańców. 
Jeśli tworzysz, oferujesz usługi lub pro-
wadzisz inicjatywę, możesz pokazać się 
szerszej społeczności i zdobyć nowych 
odbiorców.

Obecność na festiwalu to szansa 
nie tylko na promocję, ale także na 
nawiązanie wartościowych kontak-
tów i współpracy, a przede wszystkim 
na współtworzenie wydarzenia, które 
wzmacnia więzi w lokalnej społeczności.

Zgłoszenia dotyczące udziału, szcze-
gółowe informacje oraz zasady uczestnic-
twa dostępne są na stronie internetowej 
wydarzenia: cusdopiewo.pl/fal

Marta Matysiak 
Centrum Usług Społecznych 

w Dopiewie

Połączone Siły Gminy Dopie-
wo wraz lokalnymi partnerami 
zapraszają mieszkańców do udziału 

DOPIEWSKIE DNI RODZINY
w Dopiewskich Dniach Rodziny, 
które odbędą się od 23 do 31 maja 
2026 roku.

W programie znajdą się m.in.: spotka-
nia i warsztaty rozwojowe, konsultacje 
ze specjalistami, wydarzenia kulturalne, 
a także aktywności sportowe, zajęcia dla 
dzieci oraz warsztaty artystyczne. Nie 
zabraknie również wydarzeń integracyj-
nych, które stworzą przestrzeń do budo-
wania relacji i wspólnego świętowania.

Dopiewskie Dni Rodziny to czas pełen 
inspiracji i wartościowych doświadczeń, 

sprzyjających budowaniu silnej i zinte-
growanej społeczności lokalnej. To tak-
że doskonała okazja, by poznać ofertę 
wsparcia dostępną na terenie Gminy, 
oraz spędzić czas w przyjaznej, rodzin-
nej atmosferze. Szczegółowy program 
wydarzenia oraz informacje dotyczące 
zapisów dostępne są na stronie cusdo-
piewo.pl/ddr oraz dopiewo.pl

Joanna Górczak 
Centrum Usług Społecznych 

w Dopiewie

Na przełomie kwietnia i maja 
Centrum Usług Społecznych uru-
chamia nowe formy wsparcia dla 
dzieci i młodzieży z Gminy: terapię 
pedagogiczną oraz logopedyczną.

Zajęcia będą prowadzone przez wy-
kwalifikowanego specjalistę i skierowane 
są do osób, które potrzebują wsparcia 
w zakresie trudności w nauce, rozwoju 
mowy oraz komunikacji. Terapia peda-
gogiczna usprawnia zaburzone funkcje 
percepcyjno-motoryczne oraz wyrównuje 
deficyty rozwojowe, natomiast zajęcia 

WSPARCIE DLA MIESZKAŃCÓW
logopedyczne wspierają prawidłowy 
rozwój językowy.

Projekt jest efektem rozstrzygnięcia 
III edycji Otwartego Konkursu Ofert, 
organizowanego w ramach przedsię-
wzięcia „Rozwój Wielkopolskiej Sieci 
Centrów Usług Społecznych” na lata 
2023–2026. Działania realizowane są 
w ramach programu Fundusze Euro-
pejskie dla Wielkopolski 2021-2027 
i współfinansowane ze środków Euro-
pejski Fundusz Społeczny Plus (EFS+).

Spotkania odbywać się będą w Ga-
binecie Terapii Logopedycznej i Peda-

gogicznej „Planeta Słów” w Dopiewie, 
według ustalonego, indywidualnego har-
monogramu, dostosowanego do potrzeb 
uczestników. Zajęcia będą odbywać się 
w formule 1:1.

Szczegółowych informacji dotyczą-
cych oferty można uzyskać w Centrum 
Usług Społecznych w Dopiewie, ul. Dwor-
cowa 1 lub pod numerami telefonów: 
603 550 820 lub 609 299 811.

Maria Woroch  
Centrum Usług Społecznych  

w Dopiewie
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kultura

Gminna Biblioteka Publiczna 
i Centrum Kultury w Dopiewie za-
prasza mieszkańców do udziału 
w obchodach XIII Ogólnopolskie-
go Tygodnia Bibliotek. Z tej okazji 
przygotowano bogaty program wy-
darzeń kulturalno-czytelniczych.

Obchody zainauguruje 8 maja koncert 
Zosi Karbowiak z zespołem MIØD. Ar-
tystka znana jest szerokiej publiczności 
m.in. z udziału w programie „Must Be 
The Music 2025”. Bilety na wydarzenie 
dostępne są w GBPiCK w cenie 30 zł 
oraz online na bibldop.pl

11 maja odbędzie się spotkanie autor-
skie ze Sławomirem Gortychem, autorem 
bestsellerowych kryminałów, których ak-
cja rozgrywa się w Karkonoszach. Pisarz 

TYDZIEŃ BIBLIOTEK JUŻ W MAJU

jest laureatem nagrody Bestsellera Empi-
ku 2025 w kategorii kryminał za powieść 
„Schronisko, które zostało zapomniane”. 
Tego samego dnia w Bibliotece Głów-
nej w Dopiewie odbędzie się spotkanie 
z Esterą Kruczkowską pt. „Jak budować 
relacje z dzieckiem bez krzyku i kar”, 
oparte na metodzie Gordona opisanej 
w książce „Wychowanie bez porażek”. 
Wydarzenie będzie miało formę wykładu 
z elementami warsztatowymi, podczas 
którego uczestnicy poznają praktyczne 
sposoby komunikacji i radzenia sobie 
z emocjami w relacjach z dziećmi.

12 maja w Skórzewie zaplanowano 
spotkanie z podróżnikiem Łukaszem 
Wierzbickim. To autor książek „Afryka 
Kazika”, „Dziadek i niedźwiadek” czy 

„Drzewo”, który w przystępny sposób 
przybliża młodym czytelnikom historie 
oparte na faktach oraz elementy kultury 
i mitologii.

Również 12 maja w filii w Konarzewie 
odbędzie się spotkanie z Oliwią Abraś, 
znaną jako Bezglutenowa Oliwka - die-
tetyczką kliniczną, od lat zmagającą się 
z celiakią oraz założycielką centrum 
„Przystań bez glutenu”. Dzień później, 
13 maja, w tej samej filii gościć będzie 
Diana Brzezińska -pisarka, prawniczka 
i autorka popularnej serii kryminalnej 
o profilerce Adriannie Czarneckiej i ko-
misarzu Krystianie Wilku.

Zwieńczeniem tygodnia będzie 
spektakl teatralny dla dzieci „Muzyczne 
Zoo”, który odbędzie się 15 maja w sali 
widowiskowej w Konarzewie. Przedsta-
wienie w wykonaniu Teatru Katarynka 
to pełna humoru i muzyki opowieść dla 
najmłodszych o przyjaźni i współpracy. 
Bilety dostępne są online w cenie 20 zł.

Ponadto przez cały tydzień pracow-
nicy biblioteki przygotowali liczne gry 
i zabawy, lekcje biblioteczne, warsztaty 
oraz wystawy, które uzupełnią program 
wydarzeń.

Jan Sawiński 
Gminna Biblioteka Publiczna 

i Centrum Kultury w Dopiewie
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sport

31 maja odbędzie się XV edycja 
Biegu o Koronę Księżnej Dąbrów-
ki, który tradycyjnie odbędzie się 
w Lesie Zakrzewsko-Palędzkim.

Miłośnicy sportu będą mogli spraw-

TRWAJĄ ZAPISY NA BIEG I MARSZ NORDIC WALKING

dzić się na trasie biegu na 10 km oraz 
marszu nordic walking na dystansie 7,5 
km, które poprowadzone są ścieżkami 
Lasu Zakrzewsko-Palędzkiego. Na dzieci 
czekać będą natomiast dystanse od 200 

do 1000 metrów, które będą dostosowane 
do wieku najmłodszych biegaczy.

Koszt udziału dla Mieszkańców Gmi-
ny Dopiewo do 19 maja wyniesie 70 zł, 
pozostali uczestnicy zapłacą 80 zł. Po tym 
terminie koszt wzrośnie o 10 zł. Ostatecz-
na lista uczestników zamknięta zostanie 
26 maja lub w przypadku wcześniejsze-
go wyczerpania miejsc. Organizatorzy 
przewidzieli 450 miejsc dla uczestników 
biegu oraz 200 dla uczestników marszu.

Zapisy na wydarzenie odbywa-
ją się online przez stronę www.
koronadabrowki.pl. Start biegów 
dziecięcych zaplanowano na godz. 
10:00, biegu głównego na godz. 
12:00, a marszu na 12:02. Udział 
dzieci jest bezpłatny, ale po raz 
pierwszy obowiązuje wcześniej-
sza rejestracja.

Mateusz Szymandera

W dniach 16-17 maja Dopiewo 
będzie gospodarzem turnieju gim-
nastyki artystycznej grup rekre-
acyjnych, organizowanego przez 
klub Arts&Fun we współpracy 
z Gminnym Ośrodkiem Sportu 
i Rekreacji. Wydarzenie połączy 
sport, muzykę i dziecięcą pasję, 
prezentując jedną z najbardziej 
widowiskowych dyscyplin.

Gimnastyka artystyczna łączy ele-
menty tańca, baletu i akrobatyki z pracą 
z przyborami, takimi jak skakanka, pił-
ka, obręcz, wstążka czy maczugi. Każdy 
występ to choreograficzna opowieść wy-

GIMNASTYCZKI W DOPIEWIE
magająca sprawności, koordynacji i wraż-
liwości artystycznej. Podczas turnieju 
zaprezentują się młode zawodniczki z klu-
bów z całej Wielkopolski, rywalizujące 
w różnych kategoriach wiekowych. Każ-
da uczestniczka będzie mogła wystąpić 
maksymalnie w dwóch konkurencjach 
- wybierając spośród układów tanecz-
no-akrobatycznych oraz z wybranymi 
przyborami.

Ubiegłoroczna edycja zgromadziła 
ponad 200 zawodniczek. 

Mariusz Frąckowiak 
Gminny Ośrodek Sportu  

i Rekreacji w Dopiewie

10 maja w hali GOSiR w Do-
piewie w godzinach 15.00–17.00 
odbędzie się wydarzenie w ramach 
międzynarodowej kampanii „Her 
World, Her Rules” (#HWHR), jed-
nej z najważniejszych inicjatyw 
FIBA promujących koszykówkę 
dziewcząt i kobiet. Projekt, realizo-
wany we współpracy z 70 federacjami 
narodowymi, ma na celu zwiększenie 
zainteresowania koszykówką wśród 
dziewcząt w wieku 6-15 lat, integrację 
środowiska oraz większą obecność ko-
biecego basketu w mediach.

Polski Związek Koszykówki prowadzi 
kampanię przy wsparciu reprezentan-
tek Polski oraz ambasadorek programu: 

PROJEKT FIBA I PZKosz
Pauliny Madej, Eweliny Kobryn i Mag-
daleny Leciejewskiej, która poprowadzi 
zajęcia w Dopiewie wraz ze swoją drużyną 
UKS Victoria Plewiska. W wydarzeniu 
wezmą udział także młode zawodniczki 
klubów KS Korona Zakrzewo i KS Tar-
novia Basket (U-13 i U-15), trenowane 
przez Julię Chęcińską, Ilonę Mądrą oraz 
Andrzeja Shamavya.

Po edycjach w Sosnowcu, Radomiu 
i Krakowie teraz ten ogólnoświatowy 
projekt „Jej Świat, Jej Zasady” zawita 
do Dopiewa. 

Mariusz Frąckowiak 
Gminny Ośrodek Sportu  

i Rekreacji w Dopiewie

MISTRZ POLSKI 
Z DOPIEWA

Mieszkający w Dopiewie Grzegorz 
Traczyk po raz drugi zwyciężył na Mi-
strzostwach Polski Muaythai w kategorii 
masters do 81 kg. Zawody odbyły się 
w połowie marca w Opatówku pod pa-
tronatem Polskiego Związku Muaythai.

W finałowej walce Pan Grzegorz, 
reprezentujący klub Hanuman Fight 
Club Buk, pokonał Przemysława Ma-
tuszewskiego z Acedemii Gorilla. Dla 
mieszkańca Gminy Dopiewo to już ko-
lejny sukces. W poprzednim roku zajął 
pierwsze miejsce w kategorii senior do 
86 kg.

MSz
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historia

Prawdopodobnie mało kto 
z Państwa zwrócił uwagę na ele-
ment architektoniczny znajdujący 
się na wieży kościoła w Skórzewie. 
Na szczycie trzeciej, przedostatniej 
murowanej części ośmiobocznej, 
występuje ozdoba architektoniczna 
w kształcie rozpłaszczonego pła-
za – żaby. 

Co ona oznacza? Architektem ko-
ścioła budowanego w latach 1928-1929, 
był Marian Andrzejewski (1882-1962), 

WIZERUNEK ŻABY NA WIEŻY KOŚCIOŁA

który w tym okresie był wykładowcą bu-
downictwa kościelnego w seminarium 
arcybiskupim w Poznaniu i prezesem 
Koła Architektów w Poznaniu. 

Czy jest to zwykły element zdobniczy, 
stosowany często w okresie secesji, czy też 
ma ukryty cel. Żaba w chrześcijaństwie 
ma znaczenie zarówno pozytywne, jak 
i negatywne. W Starym Testamencie, 
pojawia się w jednej z plag egipskich, 
natomiast w Nowym Testamencie wy-

stępuje w Apokalipsie św. Jana jako 
przemiana. 

Sądzę jednak, że ze względu na rodzaj 
architektury, na której się znajduje, jak 
również ze względu na osobę architek-
ta, symbolika żaby jest tutaj pozytywna 
i oznacza symbol odrodzenia. 

Pojawiającą się często w różnych 
kulturach i wierzeniach oznacza prze-
słanie o przemianie, odrodzeniu, od-
nowie i harmonii z naturą. Cykle życia 
żaby – od kijanki do dorosłego osobnika, 
odzwierciedlają procesy przemiany, które 
zachodzą w człowieku i w jego otoczeniu. 

Nadchodzi nowy czas, na uwolnienie 
się od przeszłości i rozpoczęcie życia od 
nowa. W niektórych wierzeniach, żaba 
jest także symbolem ochrony przed cho-
robami i złymi duchami. Czy chodzi o to, 
aby ten symbol starał się otworzyć czło-
wieka na przesłanie o ciągłej przemia-
nie i odnowie, czy jest to tylko zwykły 
element zdobniczy? Na to pytanie niech 
każdy z czytelników sam sobie odpowie. 

dr Piotr Dziembowski

Od kilku miesięcy na łamach 
„Czasu Dopiewa” prezentujemy 
sylwetki Kobiet Gminy Dopiewo. 
W tym numerze przyjrzymy się 
Katarzynie Drażdżyńskiej, z domu 
Skrzypczak.

Kobieta mieszkała w Dopiewie, a jej 
działalność, której się przyjrzymy obej-
muje okres lat 30-tych XX wieku. Jej 
mąż był listonoszem, a ona sama znana 
była z bezinteresownej pomocy dzieciom 
i duchowieństwu.

Matka biednych dzieci
W 1935 roku, gdy wielki kryzys go-

spodarczy dotarł do Dopiewa, Katarzyna 
Drażdżyńska rozpoczęła bezpłatne do-
żywianie dzieci z ubogich rodzin. Sama 
gotowała i wydawała śniadania: kawę 
zbożową lub mleko oraz chleb z obkładem 

SERCE W CZASACH KRYZYSU
lub bułki. W 1936 roku liczba dożywia-
nych dzieci wzrosła do 45.

Uhonorowana przez społecz-
ność

7 czerwca 1936 roku, podczas Świę-
ta Matki, otrzymała bukiet kwiatów od 
dzieci i mieszkańców Dopiewa w uznaniu 
za swoją bezinteresowną działalność.

Opiekunka duchownego
W 1938 roku przyjęła pod swój dach 

ks. Czesława Sibilskiego, pierwszego 
proboszcza wskrzeszonej po 152 latach 
parafii w Dopiewie. Mieszkał u niej aż 
do aresztowania przez gestapo w 1940 
roku. Zginął w obozie w Dachau.

Symbolem solidarności
Jej działalność była możliwa dzięki 

współpracy z mieszkańcami i nauczy-
cielami, którzy dostarczali mleko, mąkę 
i chleb. Była sercem lokalnej wspólnoty 
w jednym z najtrudniejszych okresów 
międzywojennej Polski.

Pamięć rodzinna i parafialna
Jej postać została uwieczniona w kro-

nikach parafialnych i rodzinnych archi-
wach jako cicha bohaterka codzienności, 
która w czasach niedostatku dawała 
innym nadzieję i ciepło.

Małgorzata Rogal-Dropińska

SZLAK PAMIĘCI
Od 2022 roku w Lesie Zakrzewsko-

-Palędzkim znajduje się Szlak Pamięci 
Narodowej. To 5 km trasa łącząca miejsca 
pamięci. W latach 1939-1942 niemieccy 
okupanci w masowych i tajnych egzeku-
cjach zamordowali kilka tysięcy Polaków.

W połowie 1944 r. w celu zatarcia 
śladów zbrodni, ciała ofiar zostały przez 
Niemców wydobyte z mogił i spalone 
na specjalnych, drewnianych stosach. 
Szczątki zostały ponownie pochowa-
ne. Akcję przeprowadziło niemieckie 
Sonderkommando Legath w ramach 
„Akcji 1005”.

Po zakończeniu drugiej wojny 
światowej w lasach zidentyfikowano 
osiemnaście masowych mogił. Część 
z nich upamiętniono. Są to: Kwatera 
Duchownych, Kwatera Siedmiu Grobów, 
Kwatera Studentów Uczelni Poznańskich 
i Kwatera Zapomniana. Dokładna ilość 
pomordowanych Polaków nie jest znana. 
Szacuje się, że zamordowano tu od kilku 
do kilkunastu tysięcy ofiar.

Gmina Dopiewo we współpracy z In-
stytutem Pamięci Narodowej w 2026 
roku przeprowadzi na terenie „Kwate-
ry Duchownych” szczegółowe badania 
archeologiczne w celu ustalenia granic 
jamy grobowej ww. kwatery wojennej. 
Celem badań będzie potwierdzenie czy 
na terenie kwatery faktycznie zostały 
zakopane ciała ofiar niemieckich eg-
zekucji. W przypadku natrafienia na 
szczątki ciał zostanie przeprowadzona 
ekshumacja. 

Red.
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30 kwietnia minie 20. roczni-
ca śmierci o. Mariana Żelazka, 
urodzonego w Palędziu kapłana 
i misjonarza, który przez 56 lat 
pracował w Indiach na rzecz ubo-
gich i trędowatych. Jego życiowym 
motto było „nie jest trudno być 
dobrym, wystarczy tylko chcieć”. 

O. Marian Żelazek był wielkim mi-
łośnikiem życia, gdyż doświadczył sys-
tematycznego niszczenia tysięcy istnień 
ludzkich w obozie w Dachau. Te bolesne 
przeżycia skłoniły go do obrony życia 
i pomagania innym, aby mogli godnie 
żyć. Służył każdemu człowiekowi nieza-
leżnie od jego przynależności kastowej, 
koloru skóry, czy wyznania. Swoją po-
sługę zaczynał od edukacji dzieci i mło-

KAPŁAN UBOGICH I TRĘDOWATYCH
dzieży, tworzenia placówek medycznych 
i wspierania rozwoju lokalnej społecz-
ności w Indiach.

Wychowanek o. Mariana arcybiskup 
Raphael Cheenath SVD powiedział, że 
przy bliskim kontakcie z pacjentami nie 
okazywał lęku, przemywał rany i ban-
dażował własnymi rękami, a każda 
posługa była dla niego głębokim prze-
życiem religijnym. Z kolei ambasador 
republiki Indii w Polsce Anil Wadhwa 
wyraził, że o. Marian kochał i rozumiał 
Indie i ich mieszkańców, mówił ich ję-
zykami i przejął ich obyczaje, dlatego 
zaskarbił sobie głęboki szacunek i mi-
łość. O. Żelazek spędził 25 lat w stanie 
Orissa, gdzie pracował jako dyrektor 
Gimnazjum, a później jako sekretarz 
Komitetu Szkół Katolickich, mając pod 
opieką ponad 170. szkół podstawowych 
z regionu Sambalpur. 

O. Kurian SVD Dyrektor Aszramu 
Iszopanti w Purii, wieloletni współpra-
cownik i kontynuator dzieł o. Żelazka 
opisując jego służbę stwierdził, że był 
pełen życia i entuzjazmu, chronił życie 
na wszelkie możliwe sposoby, ponieważ 
w obozie w Dachau złożył obietnicę: „Jeśli 
Bóg pozwoli, abym mógł uciec z tego 
piekła na ziemi, zrobię wszystko, żeby 
dać chleb głodnym i ulżyć ludziom w cier-
pieniu” - uczynił to w Purii w stopniu 
pełniejszym niż sobie to wyobrażał. O. 

Kurian wyraża swoją wdzięczność za 
błogosławieństwo osoby o. Mariana 
i dziękuje Polakom, że nasz naród wy-
dał tak wspaniałego obywatela świata.

Ostatnim wielkim dziełem misjona-
rza było otwarcie Centrum Duchowości 
w Purii dla chrześcijan i hindusów, prze-
łamując bariery między kastami i wy-
znaniami. Za swoje zaangażowanie i wy-
jątkową posługę misyjną otrzymał wiele 
nagród i wyróżnień w Indiach, w Polsce 
i na całym świecie m.in. nominacja do 
Pokojowej Nagrody Nobla w latach 2001 
i 2003, honorowe obywatelstwo miasta 
Poznania, nagroda Złotego Hipolita, 
Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia 
Polski, medal Fundacji Pomocy Huma-
nitarnej „Redemptoris Missio”.

Dzieła misyjne i duchowość o. Maria-
na są wielką inspiracją, źródłem wiedzy 
i doświadczeń. Zachęcamy do zapoznania 
się z kalendarium, które zawiera najważ-
niejsze wydarzenia z życia i działalności 
misyjnej o. Żelazka.

Tegoroczne obchody 20. rocznicy 
śmierci o. Mariana Żelazka odbędą się 
26 kwietnia 2026 r. o godz. 10:00 Maszą 
Św. w kościele w Dąbrówce, o godz. 11:15 
nastąpi złożenie kwiatów pod Głazem 
Pamięci w Palędziu.

Towarzystwo Przyjaciół  
o. Mariana Żelazka w Palędziu

30 stycznia 1918 - W Palędziu 
rodzi się siódme dziecko Stanisława 
i Stanisławy, Marian Żelazek

10 lutego 1918 - Chrzest w kościele 
pw. św. Marcina i św. Wincentego w Skó-
rzewie

1926 - Przeprowadzka do Poznania
1930 - Początek nauki w Gimnazjum 

Marii Magdaleny w Poznaniu
1932 - Dalsza nauka w niższym se-

minarium duchownym w Górnej Grupie
8 września 1937 - Początek nowi-

cjatu u Ojców Werbistów SVD w Chlu-
dowie koło Poznania

wrzesień 1938 - Rozpoczęcie stu-
diów filozoficznych

4 września 1939 - Śluby zakonne
22 maja 1940 - Aresztowanie i wy-

wiezienie przez Niemców do Fortu VII 
w Poznaniu

25 maja 1940 - Osadzenie w hi-
tlerowskim obozie koncentracyjnym 
w Dachau

2 sierpnia 1940 - Wywiezienie 
do obozu koncentracyjnego w Gusen 
w Górnej Austrii

KALENDARIUM ŻYCIA OJCA MARIANA ŻELAZKA
8 grudnia 1941 - Powrót do obozu 

koncentracyjnego w Dachau
29 kwietnia 1945 - Wyzwolenie 

obozu w Dachau przez żołnierzy ame-
rykańskich

listopad 1945 - Rozpoczęcie stu-
diów teologicznych na Uniwersytecie 
Anselmianum w Rzymie

8 września 1948 - Złożenie ślubów 
wieczystych

18 września 1948 - Święcenia 
kapłańskie w Rzymie

1949 - Zakończenie studiów w Rzy-
mie

1949 - Praca wśród polskich uchodź-
ców w Bagnoli koło Neapolu

3 marca 1950 - Wypłynięcie stat-
kiem z Genui na misję do Sambalpur 
w Indiach w stanie Orisa

4 kwietnia 1950 - Początek misji 
wśród Adibasów

1951 - Mianowanie na dyrektora 
szkoły podstawowej i gimnazjum (niż-
szego seminarium) w Hamirpur

1964 - W Kesramal zostaje inspek-
torem 171 szkół katolickich

1968 - Mianowanie na proboszcza 
nowej placówki misyjnej w Bondamunda

1968 - Otwarcie sanktuarium Matki 
Bożej Częstochowskiej

listopad 1975 - Założenie ośrodka 
leczenia trądu - leprozorium

1985 - Konsekracja kościoła pw. 
Niepokalanego Poczęcia NMP w Puri

1985 - Otwarcie Centrum Poszuki-
wania Prawdy z biblioteką chrześcijańską 
do dialogu z hinduizmem

1988 - Otwarcie schroniska dla bez-
domnych trędowatych w Dharamszala

1989 - Otwarcie szpitala dla trędo-
watych w stanie krytycznym

1991 - Rezygnacja z funkcji probosz-
cza, zamieszkanie w aśramie i dalsza 
opieka nad wioską trędowatych

21 stycznia 2006 - Otwarcie Cen-
trum Duchowości św. Arnolda

30 kwietnia 2006 - Ojciec Marian 
Żelazek umiera w Puri

2 maja 2006 - Pogrzeb na cmen-
tarzu misjonarzy-werbistów w Dżhar-
sugudzie
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kalendariumkalendarium

09.05.2026 godz. 11:00
Warsztaty ceramiczne
„Ulepione z gliny”
Dworzec PKP w Palędziu
ul. Kolejowa 1

11.05.2026 godz. 18:00
Wychowanie bez porażek
Biblioteka w Dopiewie
ul. Konarzewska 12

12.05.2026 godz. 14:00
Bezpłatne badanie wzroku
Dopiewo, ul. Szkolna 21
Zapisy: 570 407 407

14.05.2026 godz. 09:00 
Bezpłatne badania
mammograficzne
Dopiewo, ul. Łąkowa 2
Zapisy: 58 666 24 44

18.05.2026 godz. 12:30-14:30
Dyżur eksperta ZUS
sala GOK w Dopiewcu
ul. Szkolna 11

18.05.2026 godz. 17:00
Zabawy podwórkowe 
z harcerzami w Skórzewie
ul. Kozierowskiego 1

23.05.2026 godz. 09:00
Rodzinny Rajd Samochodowy

23.05.2026 godz. 09:00
80-lecie Szkoły w Dąbrówce
ul. Parkowa 1 

24.05.2026 godz. 12:00
Dzień Dziecka w Skórzewie
Bliss Event 
Centrum Rozrywkowo Eventowe
ul. Skórzewska 19

25.05.2026 godz. 17:00
Spotkanie autorskie 
z Nataszą Sochą
Filia biblioteki w Dąbrówce, 
ul. Malinowa 41

MAJ

31.05.2026 godz. 12:00
Bieg o Koronę Dąbrówki
ul. Parkowa

31.05.2026 godz. 16:00
Rodzinny Dzień Dziecka
Plac Gminny w Dopiewie

26.05.2026 godz. 18:00
Rodzinny seans filmowy 
„Wyfrunięci”
Sala OSP w Dopiewie
ul. Szkolna 21

29.05.2026 godz. 17:00
Rodzinna Gala Zajęć Edu-Art
sala widowiskowa w Konarzewie
ul. Poznańska 19a

CZERWIEC 
01.06.2026 godz. 18:00
Spotkanie autorskie 
z Patrycją Murasicką
Filia biblioteki w Dąbrówce, 
ul. Malinowa 41

08.06.2026 godz, 18:00
Wychowanie bez porażek
Filia biblioteczna w Dąbrówce
ul. Malinowa 41
Zapisy: 539 360 959

16.06.2026 godz. 18:00
Wychowanie bez porażek
Filia biblioteczna w Konarzewie 
ul. Poznańska 19a
Zapisy: 539 360 959

28.06.2026 g. 9:00-15:00
Rodzinny Rajd Rowerowy
„Życie bez uzależnień”
Festival Aktywności Lokalnych
Plac Gminny w Dopiewie

OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ BIBLITEK 8-15.05.2026
szczegóły str. 16

NIEDZIELNE PLANSZÓWKI
każdy niedziela do końca maja, 11:00-14:00

Dworzec PKP w Palędziu, zapisy: 603 550 952

BAJKOWE CZWARTKI
każdy czwartek do końca maja, 17:15-18:00

Dworzec PKP w Palędziu, zapisy: 603 550 952

KALENDARZ WYDARZEŃ W GMINIE DOPIEWO
dopiewo.pl/wydarzenia

aplikacja mMieszkaniec

DNI GMINY DOPIEWO 27-28.06.2026
szczegóły wkrótce

Znajdź Nas w Mediach Społecznościowych:

Gmina Dopiewo 
- strona oficjalna

@gminadopiewo

BĄDŹ 
GIT
Z PIT

GMINA DOPIEWO

tel. 882 006 090, 
tel. 600 469 489

tel. 61 814 80 20tel. 61 814 82 62 wydarzenie płatnewydarzenie bezpłatne
Dopiewskie 
Dni Rodziny


